



## خبر

### تأیید خطای تیم درمانی در ماجرای نوزاد ۲۹ روزه

**فارس:** رئیس مرکز روابط عمومی و اطلاع رسانی وزارت بهداشت با اشاره به اینکه خطای تیم درمانی در ماجرای نوزاد ۲۹ روزه تأیید شده است، گفت: سه فرد خاطی در این زمینه عزل شدند. عباس زارع نژاد، در خصوص خطای تیم درمانی در مجتمع بیمارستانی امام خمینی (ره) که سبب سوختگی پای نوزاد شده بود، اظهار داشت: خطای صورت گرفته در این زمینه تأیید شده و تاکنون سه فرد خاطی از سمت خود عزل شدند. وی افزود: تیم وزارت بهداشت این موضوع را بررسی کرد و متأسفانه گزارش کذب اعلام شده بود.

**۲۵ هزار تبعه خارجی تحت پوشش تأمین اجتماعی**
**مهر:** مدیرکل اتباع سازمان تأمین اجتماعی گفت: تاکنون نام نویسی ۲۸ هزار تبعه خارجی در ایران انجام گرفته که ۲۵ هزار نفر آن‌ها تحت پوشش تأمین اجتماعی قرار گرفته‌اند. حسین جودکی افزود: تمامی اتباع خارجی که دارای پروانه کار یا کارت کار معتبر هستند و در کارگاه‌های مشمول قانون بیمه تأمین اجتماعی شاغل هستند، مشمول بیمه اجباری هستند و کارفرمای وی مسؤول پرداخت حق بیمه سهم خود و بیمه شده به سازمان تأمین اجتماعی است و مکلف است در موقع پرداخت مزد یا حقوق و مزایا، هفت درصد سهم کارگر را کسر و به همراه ۲۰ درصد سهم خود، حداکثر تا آخرین روز ماه بعد به سازمان پرداخت کند و در صورت خودداری کارفرما، سازمان تأمین اجتماعی با انجام بازرسی، نسبت به احقاق حقوق قانونی اتباع فوق اقدام خواهد کرد.

**کمبود ۴۰۰۰ معلم ورزش در آینده**
**فارس:** مدیر کل تربیت بدنی وزارت آموزش و پرورش با بیان اینکه در مقطع متوسطه دوم، سه ساعته به درس تربیت بدنی افزوده شده است، گفت: بر این اساس در آینده نزدیک به ۴۰۰۰ معلم تربیت بدنی نیاز خواهیم داشت. حسین بابویی با بیان اینکه در حال حاضر ۳۳ هزار معلم ورزش در همه مقاطع تحصیلی در مدارس



کشور فعالیت می‌کنند، گفت: تعدادی از همین افراد مسؤول تربیت بدنی در ادارات آموزش و پرورش و ورزشگاه‌های مربوط به این وزارتخانه هستند. بابویی افزود: در حوزه تربیت بدنی نسبت معلمان زن به مرد، حدوداً برابر است و در حال حاضر کمبود نیروی انسانی نداریم؛ بلکه مسأله، ساماندهی نیروی انسانی است.

**بدهی ۸۰۰ میلیارد تومانی تأمین اجتماعی به بانک‌ها**
**خانه ملت:** رئیس فراکسیون کارگری مجلس با انتقاد از افزایش هزینه‌ها توسط وزارت بهداشت، گفت: منابع لازم برای پرداخت هزینه تراششی وزارت بهداشت در تأمین اجتماعی وجود ندارد. علیرضا محبوب افزود: اینکه گفته می‌شود تأمین اجتماعی به موقع حق بیمه را از بیمه‌شدگان خود دریافت می‌کند به هیچ عنوان درست نیست، متأسفانه اکثر کارفرمایان در پرداخت حق بیمه افراد به سازمان تأمین اجتماعی با تأخیرهای چند روزه روبه رو هستند، ضمن اینکه تأمین اجتماعی ۸۰۰ میلیارد تومان در سال ۹۵ باید بابت جبران فاصله تأخیری برای پرداخت مستمری سوده به بانک‌ها پرداخت کند.

### خبرین به پشتیبانی ۵۷۰

#### بیمارستان‌هی آیند

**ایرنا:** معاون اجتماعی وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی گفت: برخی نذر می‌کنند با بهبود بیمار خود به بیمارستان کمک کنند و با استفاده از همین ظرفیت در ۵۷۰ بیمارستان کشور خبریه پشتیبان راه اندازی می‌شود. سیدمحمدهادی ایزاری با بیان اینکه اکنون ۶۲۰ سازمان مردم‌نهاد سلامت و ۸۵۰ خبریه در بخش سلامت فعالیت می‌کنند اظهار کرد: هم‌اکنون چهار خبریه در حوزه سرطان شبکه سرطان تشکیل شده است و حلقه‌های این شبکه همدیگر را پوشش داده و کمبودهای یکدیگر را جبران می‌کنند و این طرح در مورد دیگر بیماری‌ها نیز در حال انجام است.

**۳۰۰۰۷۳۷۲۷۴ سامانه پیامکی صفحه اجتماعی**

**انتقادها، پیشنهادها و ایده‌های خود را از طریق این پیامک به‌گروه اجتماعی ارسال فرمایید.**

پیشنهاد پیوستن به اتاق بازرگانی روی میز قرار گرفت

# آخرین نسخه داروخانه‌ها برای نجات از ورشکستگی



**جامعه – محبوبه علی پور:** چند سالی است که فعالان صنعت دارویی کشور بنا به دلایل متعدد داخلی و خارجی به لحاظ اقتصادی روزگار ناخوشایندی را سپری می‌کنند. البته آثار این چالش‌ها در فعالیت صاحبان صنایع خرد این حوزه مشهودتر است. دکتر سید علی فاطمی،استاددانشگاه در این باره به گزار شگر ما می‌گوید: درحال حاضر شرکتهای داروسازی زیرمجموعه هلدینگ‌های بزرگ هستند که بزرگ‌ترین آن‌ها به سازمان تأمین اجتماعی تعلق دارد. درحالی که این شرکته‌ها در عمل از پوشش‌های حمایتی افزون‌تر دولتی برخوردار می‌شوند؛ چرا که از تباطط قوی دارند و معاملات آن‌ها تسهیل می‌شود. حال آنکه شرکتهای کوچک‌تر که انفرادی فعالیت می‌کنند از این حمایت‌ها برخوردار نیستند، این در شرایطی است که به طور معمول در کشورهای در حال توسعه مشابه ما سعی می‌شود به این بنگاه‌های کوچک بیشتر بها دهند؛ زیرا در کوتاه مدت می‌توانند زمینه اشتغال بیشتری را در جامعه فراهم کنند. این عضو هیأت مدیره انجمن داروسازان ایران می‌افزاید: در کشور ما این بنگاه‌ها توان رقابتی کافی با شرکتهای بزرگ‌تر را در روند تولید و توزیع محصولات خود ندارند. البته طبق سیاست‌های دولت گذشته بر تشکیل بنگاه‌های خرد تأکید می‌شد، به طوری که بسیاری از فعالان با بضاعت اندک فعالیت خود را آغاز کردند، اما در ادامه راه به دلایل متعدد همانند گران شدن ارز و نبود حمایت‌های کافی؛ بسیاری از آن‌ها به بن بست رسیدند.

#### بدهی سه سازمان بیمه‌گر به داروخانه‌ها

دکتر فاطمی با اشاره به مطالبات روز افزون فعالان صنعت داروی کشور از سازمان‌های بیمه گر ادامه می‌دهد: سه سازمان بیمه گر پایه شامل بیمه سلامت، تأمین اجتماعی و نیروهای مسلح به طور متوسط بین پنج تا هفت ماه به داروخانه‌بدهی دارند، در واقع به طور میانگین هر داروخانه کشور ۱۰ تا ۳۰ میلیون تومان در ماه از این سازمان‌ها طلب دارد.

ایتن استناددانشگاه اضافه می‌کند: درحال حاضر حدود ۱۲ هزار داروخانه در کشور فعال هستند که ۹۷ درصد آن‌ها خصوصی و سه درصددولتی محسوب می‌شوند. این درحالی است که گردش مالی داروخانه‌های دولتی بیش از ۵۰ درصد است و ۹۷درصد فعالان خصوصی کمتر از ۵۰ درصد گردش مالی این حوزه را در اختیار دارند. در حالی که پیش از اجرای طرح تحول نظام سلامت وضعیت چنین نبود. در واقع ششبی که در سال ۹۱ با گران شدن ارز دامن داروخانه‌های خصوصی را گرفته در حال حاضر به اوج خود رسیده است. دکتر حمید خیری، سخنگوی انجمن داروسازان ایران نیز با اشاره به ساختار معیوب رابطه

سازمان‌های بیمه‌گر و مراکز پزشکی تأکید می‌کند: این چالش از گذشته وجود داشته و اکنون ادامه یافته و به سطح جامعه تسری یافته است؛ چرا که با این روند توانایی داروخانه‌ها برای ارائه خدمات کاهش یافته است، چنانکه بنابر شواهد موجود بسیاری از داروخانه‌ها چک برگشتی دارند. به طوری که شاهدیم داروخانه‌ای با وجود ۳۰۰ میلیون تومان طلب از بیمه‌ها درگیر ۲۰۰ میلیون چک برگشتی است.

### تخلی فراهم شود.

وی تأکید می‌کند: چنانچه تعریفی برای ظرفیت‌های نوین اشتغال این افراد نداشته باشیم چندی دیگر با حمایتی از فعالان صنعت دارویی نیست که گاه طرح هایی برای حذف افزون‌تر این افراد مطرح شد که با دلاهایی از سوی صاحبانظران رد شد اما مختلف زرمزمه‌های تأسیس داروخانه‌های زنجیره‌ای به گوش می‌رسد. براسی در شرایط امروزی که به اعتقاد فعالان حوزه دارویی کشور این صنعت روزهای ناخوش ویر حاشیه‌ای را تجربه می‌کند تشکیل این داروخانه‌ها می‌تواند در بهبود وضعیت این صنعت اثرگذار باشد؟

دکتر حمید خیری، سخنگوی انجمن داروسازان ایران در این باره به گزار شگر ما می‌گوید: در حال

### سرت هالیوودی پول از خودروی بانک در تهران

**خط قرمز /** ۴مرد مسلح نقشه سازمان یافته‌ای برای دزدیدن خودروی حامل پول در بزرگراه شهید حقانی تهران داشتند. این مردان تبهکار از قبل می‌دانستند...



### عزیزی در گفت‌وگو با قدس:

#### با کدام بازیکن ادامه دهم؟

**ورزش /** خداداد عزیزی بعد از شکست ۲ بر یک تیمش مقابل تراکتورسازی گفت: وقتی بازیکن ۲۰درصد از قراردادش را دریافت کرده مسلم است که تمرکزی...



## یادداشت

وحید بهرامی عین القاضی\*

### حزب باد

حتماً همگی مسا در طول زندگی خود بارها این جمله را شنیده‌ایم که فلانی حزب باد است و دائماً زمین طرفداری خودش را عوض می‌کند. در واقع در عرف جامعه ما، این صفت به فراخور بستر مکان و زمان برای هر شخصی که نظرش را در ارتباط با یک موضع خاص دائماً عوض می‌کند به کار می‌رود. این موضوع خاص می‌تواند در ار تباط با طرفداری از یک تیم ورزشی، بازیگر، فیلم، روزنامه‌و یا حتی طرفداری و حمایت از یک جناح سیاسی باشد. اما آیا برآستی می‌توان این صفت را به هر کسی که از هر دو جناح سیاسی، گاهی انتقاد و گاهی تعریف می‌کند داد؟ آیا باید همیشه طرفدار یک جناح سیاسی بود تا گیرنده این لقب نشد؟

متأسفانه دیر زمانی است که سیاست ما مثل بازی استقلال و پرسپولیس دو قطبی شده است و حتماً باید طرفدار یک تیم و جناح بود تا شایسته لقب حزب باد نشد. یعنی بازی صفر و ۱۰۰ یا استقلال‌بی یا پرسپولیس‌بی یا چپ یا راست و اگر غیر آن باشد، فرد به این متهم می‌شود که حزب باد است؛ چرا که در نشریات هر دو جناح سیاسی می‌نویسد، گاهی به نعل می‌زند و گاهی به میخ، گاهی طرفدار و گاهی منتقد، گاهی دوست و گاهی دشمن است. این بحث تا حدودی در ورزش که جنبه سرگرمی دارد، می‌تواند صادق باشد و برازنده نیست که بی در بی تیم محبوب را با یک باخت رها کرد و طرفدار تیم بازنده شد.

اما چیزی که در جامعه ما کمتر به آن توجه می‌شود این است که فضای سیاسی متفاوت از فضای ورزشی و سرگرمی است و نمی‌توان در گوشه‌ای نشست و به آن نظاره کرد و تا انتها همچون یک بازی سرگرمی، پای خود را در یک کشش کرد که با زنگی رنگ و یارومی روم و هر کس که یک نظر مثبت یا منفی در خصوص جناح مورد حمایتان داد به او انگ طرفدار جناح مقابل را زد، چیزی که به کرات در فضای ورزشی در نسبت دادن مجریان به طرفداری از یک تیم ورزشی پس از یک اظهار نظر ساده شاهدش هستیم. در واقع آنچه که باید بدان توجه کرد، جو سیاست عاری از یک بازی سرگرمی است که آن را به دو قطب برای طرفداری و لذت بردن تبدیل کرده و در ادامه هر که در ما نبود را بر ما تعبیه کنیم. چرا که زندگی مردم در گرو سیاستگذاری‌های عمومی سیاستمداران است و طرفداری بی مورد از یک جناح می‌تواند سبب پدیدار نشدن نقاط ضعف مسئولان، یک طیف سیاسی و یا یک تصمیم مهم در سیاستگذاری در جامعه شود و متناسب با آن تصمیم‌گیران و یا جناح‌های سیاسی را در خوابی از غفلت و مستانی فرو برد، با این خیال که همه چیز بر وفق مراد است و یا برعکس سبب این قضیه انتقاد تعصبی بی مورد از جناح و موجب لای چرخ آن گذاشتن به هر نحوی، قطعاً سبب کندی مسیر حرکت توسعه کشور به سوی آبادانی و زندگی می‌شود و گاهی حتی می‌تواند به منافع ملی که همگان با هر گرایش طیفی می‌توانند از آن بهره شوند، ضربه وارد کند.

براستی چه اشکالی دارد شخصی در راستای تعالی کشور در هر نشریه‌ای یا با هر گرایشی قلم بزند؟ چه اِسرادی دارد اشتباهات و نقاط ضعف هر جناحی در کنار نقاط قوتش بیان شود؟ چرا باید همچون یک تیم ورزشی دائماً طرفدار یک جناح و یا سیاست بود و چشم‌ها را بر کاستی‌های آن بست؟ مسلماً وجود یک فضای دو قطبی می‌تواند سبب یک رقابت مثبت در پیشرفت کشور شود، اما یقیناً تبدیل این رقابت به یک بازی حیثیتی توسط مردم جامعه، نه تنها آثار زیان بار بی‌شمار اجتماعی دارد، بلکه می‌تواند سبب ایجاد جوی رعب انگیز شود، تا کارشناسان سیاسی که روزی طرفدار یک سیاست خاص و یا یک جناح بودند این بار دست به عصا حرکت کنند و کمتر نقاط مثبت و منفی یک سیاست و یا یک طیف را که قبلاً طرفدار یا منتقد آن بودند، بیان کنند، تا مبادا لایق صفت حزب باد شوند.

**\*دانشجوی دکتری علوم سیاسی دانشگاه فردوسی مشهد**

## خبر

**رئیس سازمان نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس:**

**۳۰درصد مدارس کشور را خیران**

#### ساخته‌اند

**ایسنا:** رئیس سازمان نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس کشور گفت: ۲۴هزار کلاس درس در سایت‌های مسکن مهر کشور پیش بینی شده است. محمد تقی نظر پور افزود: در حال حاضر ۵۲۲۲ کلاس درس در قالب ۹۷ هزار آموزشگاه در کشور وجود دارد. وی با بیان اینکه اعتبار مورد نیاز برای کلاس‌های درس در مسکن‌های مهر ۹۶هزار میلیارد ریال است افزود: در حال حاضر ۱۰ درصد مدارس کشور دو نوبته هستند. حدود ۲۵ تا ۳۰درصد فضاهای آموزشی کشور توسط خیران مدرسه ساز ساخته شده است. نظر پور عنوان کرد: تعهد خیران مدرسه ساز برای سال جاری ۹ هزار میلیارد ریال بوده است. میزان اعتبار پیش‌بینی شده به این کار در دولت یازدهم ۲ هزار میلیارد ریال است.

**معاون درمان وزیر بهداشت:**

**بیمارستان‌ها پول حمل زباله‌هایشان را ندارند**

**ایسنا:** معاون درمان وزیر بهداشت وضعیت بیمارستان‌های وزارت بهداشت را بحرانی خواند و گفت: در حال حاضر بیمارستان‌ها نزدیک به ۱۰ هزار میلیارد تومان از بیمه‌ها طلب دارند. دکتر محمد اقاچانی افزود: از طرفی بیمارستان‌ها برای تهیه دارو و لوازم پزشکی با بحران مواجهند و حتی برای پرداخت هزینه برق، آب و... هم بیمارستان‌ها با مشکلات جدی روبه‌رو شدند و در برخی بیمارستان‌ها هزینه حمل زباله را که باید به شهرداری پرداخت کنند، ندارند. این در حالی است که اگر بیش از دو یا سه روز در پرداخت هزینه حمل زباله به شهرداری وقفه ایجاد شود، زباله‌ها در بیمارستان‌ها انباشته می‌شوند. اقاچانی ادامه داد: در بیمارستان‌های کشور به مدت یک سال است که پرداخت مطالبات کارکنان به تعویق افتاده و با این اوضاع آیا دیگری می‌شود بیمارستان‌ها را اداره کرد؟

دارد، تصریح کرد: اهمیت این رقم در حالی بیشتر روشن می‌شود که بدانیم کل بدهی سازمان تأمین اجتماعی به بیمارستان‌ها، مراکز درمانی، پزشکان، داروخانه‌ها، آزمایشگاه‌ها و... حدود ۱۵ هزار میلیارد تومان است. رئیس کمیسیون سلامت و محیط زیست شورای اسلامی شورای شهر تهران با اشاره به این که سازمان تأمین اجتماعی تا کنون دو دوره ۳۰ساله را پشت سر گذاشته است، افزود: این موضوع نشان می‌دهد که نمودار درآمد سازمان به سمت پایین و نمودار هزینه‌هایش به سمت بالا در حرکت است که نقطه تلاقی این دو نمودار نقطه ورشکستگی سازمان



هزار میلیارد تومان از دولت بابت تعهداتی که ایجاد کرده است، طلب دارد. وی با اشاره به اینکه بدهی ۱۲۵ هزار میلیارد تومانی دولت به سازمان تأمین اجتماعی جای تأمل و نگرانی

تأمین اجتماعی است، بنابراین بدهی چند هزار میلیاردی دولت به سازمان تأمین اجتماعی موضوع بسیار حساسی است و دولت باید خیلی فوری برای پرداخت مطالبات سازمان تأمین اجتماعی تصمیم بگیرد؛ چرا که اگر این روال ادامه یابد با توجه به اینکه نیچی از جمعیت کشور تحت پوشش بیمه این سازمان هستند، ممکن است یک مشکل امنیتی برای کشور ایجاد کند.

فاصلی خواستار دخالت‌های لازم در موضوع بدهی دولت به سازمان تأمین اجتماعی شد و گفت: این مسأله باید هر چه سریع‌تر انجام گیرد تا مشکل حل شود.











**ویژه نوروز**  
ارمنستان  
گرجستان  
تور گروهی  
مجری تخصصی

آران سیر ۰۹۱۵۳۱۲۰۱۲۹  
۳۷۶۷۶۴۰۰ ۳۷۶۷۶۴۰۰

ایرسا ۳۷۶۱۴۸۸۴  
پروازهای چارتر داخلی  
**کیش دبی**  
تایلند قشم

صبحانه/ناهار/شام/گشت  
**دبی کیش**  
ویژه نوروز  
انتخاب طلایی ۳۶۰۹۶۶۶۶  
مدیریت: جواد دابی

ویژه نوروز ۹۶  
کربلا نجف  
یک سر و دو سر هوایی  
نقد و اقساط

۳۷۳۴۵۲۶۵  
۰۹۱۵۷۰۹۴۳۸۰

ویزای فوری عراق  
شرایط فوق العاده  
زمینی هوایی  
**نجف کربلا**  
اقامت هتل های عراق ویژه نوروز

آرام سیر شفیعیان  
۰۹۱۵۱۱۶۱۳۹۶ - ۳۸۵۵۰۳۶۰  
امام رضا ۴۳ میدان ۱۵ خرداد (ضد)

محمدزاده  
ارمنستان، دبی  
ترکمستان، گرجستان  
بهترین ها را از ما بخواهید

۳۱۴۱۶

**ATATI**  
Tour & Travel Agency  
شرکت خدمات مسافرت هوایی، جهانگردی و زیارتی

سفر آتی با آتی  
www.atitravel.com

پروازهای روزانه با ترکیش به استانبول  
**استانبول**  
TURKISH AIRLINES

تلفن: ۳۸۸۰۸ - ۳۸۴۳۱۹۱۹ - ۳۸۶۸۹۲۴۶  
@ati\_travel  
ati\_travel

**تور قشم هفت روزه ویژه نوروز ۹۶**  
با بهترین خدمات و نرخ مناسب

ماه رخسار

**فول گارانتی هتل ۴ ستاره الوند ۲**  
با فوق العاده ترین کیفیت خدماتی  
نرخ مناسب برای گروه ها

سه شنبه با هوایمایی کاسپین جمعه  
**ماهر رخسار**  
www.mahrokhsar.ir  
آسان خرید کنید ۳۷۲۴۸۸۲۷

تورهای استثنایی  
**ویژه نوروز ۱۳۹۶**

ره بال آسمان  
Tour & Travel Agency Co.pz

مشهد ایروان مشهد

شروع پرواز و تور از:  
۱۲/۲۹ ۱۳۹۶/۱/۳ ۱۳۹۶/۱/۷

قابل رزرو در آژانس های سراسر استان  
رزرو آنلاین پروازهای چارتری و سیستمی  
www.Rahbal.Net

اطلاعات بیشتر: ۳۷۱۷۰ - ۰۵۱ داخلی ۱۰۹  
Rahbal\_Aseman

عالم گشت نوروز ۹۶ را لوکس سفر کنید [alam724.ir](http://alam724.ir)  
۳۸۵۳۳۷۳۹ هند مالزی و سنگاپور ارمنستان

پرواز و تورهای خارجی  
ویژه بانوان  
تورهای نوروزی ویژه کارمندان  
**کیش قشم دبی مالزی**  
پروندسیر ۳۶۶۱۹۰۴۰  
۰۹۳۵۸۷۱۸۶۵۱

نصف کربلا  
ویزای فوری  
۳۶۰۵۴۰۲

تور استثنایی پاریس  
با ویزی شگن تضمینی  
۷ روزه هتل ۴ ستاره  
تور استثنایی چین  
اخذ بلیت و ویزی تک  
ویژه نمایشگاه گوانجو  
ترکیه - دبی - مالزی - سنگاپور - تایلند - ارمنستان - گرجستان - هندوستان  
مشاور سیر پارس  
پوی کسب املاک و پست خدمات رسانی با شید  
۳۸۴۸۱۰۶۰

دبی  
شرایط اقساط  
اخذ ویزای دبی و عراق در کمترین زمان ممکن  
پرواز روزانه مشهد نجف  
تورهای نوروزی  
دفتر مرکزی رزرواسیون هتل مدینه کربلا معلی  
گرجستان مالزی ارمنستان کیش قشم  
پیشگامان شهری دیگر ۰۹۱۵۰۶۸۶۸۶۲ - ۰۶ - ۳۷۱۳۷۰۳۱

ارمنستان گرجستان  
کیش دبی مالزی  
سنگاپور تایلند  
مراکش هند  
کیهان سیر ۰۵۱ - ۳۸۴۵۲۸۴۸

تمدن پارس  
در لحظه سفر کنشید  
برگزار کننده تورهای زیارتی هر هفته VIP  
**کربلا**  
فول گارانتی هتل رویال نجف و هتل صاج و نبع الحیات کربلا  
دارای کمیسیون همکاری مناسب  
۳۲۲۸۴۰۷۰  
www.dlp24.ir

چارتر روزانه  
**کیش ارمنستان**  
آسپرواز ۳۸۴۰۱۴۴۴

نقد ویژه نوروز اقساط  
شمال قشم  
دبی مالزی  
تور خارجی  
تور داخلی  
۲۸۹۱۳۳۰ - ۲۸۹۱۳۳۰

تایلند مالزی  
ارمنستان گرجستان  
آرامیس  
Telegram.me/aramistour  
۳۸۶۵۶۶۶۷

هند سریلانکا  
مالزی سنگاپور گوا  
مالدیو تایلند مراکش  
آفریقای جنوبی  
اوج سیرتوس ۳۷۱۳۰۳۶۰

www.ariancharter.ir  
تورهای نوروزی  
بلیط چارتری قطار  
آریان ۳۷۱۶۵۲۵۵

نسیم بهشت  
اقساط دلخواه  
هوایی  
VIP  
**کربلا نجف**  
فول چارتر پروازهای  
مشهد - نجف - مشهد  
چهاره نهاد ۰۵۱ - ۳۲۲۴۳۴۸۰  
NBG110.JR



## خط حادثه

### قتل زنی که پس از طلاق صوری

#### سر زندگی برنگشت

**رکنا:** مردی که زنش را پس از طلاق در گلستان به قتل رسانده بود پس از ۱۱ سال مورد عفو قرار گرفت. ۱۱ سال قبل یک زوج اهل علی آباد کنول استان گلستان برای فراهم کردن زمینه معافیت پسرشان از سربازی، طلاق صوری گرفتند اما پس از آن، زن حاضر به بازگشت به زندگی نشد و پس از یک مشاجره لفظی شوهرش او را به قتل رساند.

### زنی در جراحی زیبایی مرد

**خط قرمز:** پرونده مرگ زن ۲۹ ساله در بیمارستان سینای تبریز به پزشکی قانونی ارجاع شد. علی تقی زاده معاون درمان دانشگاه علوم پزشکی تبریز گفت: خانم ۲۹ ساله‌ای برای انجام عمل ترمیمی سینه‌ها صبح روز دوشنبه دوم اسفند در بیمارستان سینای تبریز بستری می‌شود و ساعتی پس از آغاز عمل جراحی بیمار بدحال شده و درجه حرارت بدن وی بالا می‌رود و اقدامات درمانی لازم برای بیمار انجام می‌گیرد ولی با وجود انجام اقدامات لازم، با کمال تأسف و وی فوت می‌کند.

### قتل معلم سرآوانی مقابل چشمان خانواده

**خط قرمز:** معلم سرآوانی در خانه خود در مقابل چشمان همسر و فرزندان به قتل رسید. مرادی مسؤول روابط عمومی آموزش و پرورش سیستان و بلوچستان در خصوص جزئیات قتل یک معلم در گشت سرآوان گفت: نیمه شب گذشته افراد مسلح وارد خانه ایوب حسین زهی از طایفه حسین بر در گشت می‌شوند و با بستن دست و پای همسر و فرزندان این معلم را به قتل می‌رسانند.

### خودکشی نوجوان ۱۲ ساله در گناباد

**رکنا:** نوجوان ۱۲ ساله در گناباد در خانه خود را حلق آویز کرد. فرمانده انتظامی گناباد با اعلام این خبر گفت: حدود ساعت هفت شب یک نوجوان ۱۲ ساله در یکی از خانه‌های مسکونی خیابان حافظ خود را به دار آویخت و خودکشی کرد.

### قطع انگشت برای سرقت انگشتر!

**خط قرمز:** دزدان وقتی نتوانستند انگشتر عقیق پسر جوان را سرقت کنند، تصمیم به قطع انگشت او گرفتند. اما التماس‌های پسر جوان باعث منصرف شدن سارقان شد. شاکي به قاضی قریب احمدزاده گفت: شامگاه دیروز همراه دو نفر از دوستانم در حال بازگشت به خانه بودیم که چهار مرد موتورسوار راه را بر ما بستند. آنها با تهدید پول و تلفن همراه ما را سرقت کردند. یکی از آنها از انگشتر من خوشش آمده بود و هر کاری کرد نتوانست آن را از انگشتم خارج کند. به همین خاطر قصد داشت انگشتم را قطع کند که با التماس‌های من منصرف شد.

## سرقت هالیوودی از خودروی بانک در تهران



در روزهای گذشته در شهریار به سرقت رفته‌اند و دزدان هوشمندانه سعی داشته‌اند هیچ ردی از خود برجای نگذارند. از سوی دیگر با توجه به زمان و مکان سرقت و اینکه دزدان اطلاعات کاملی از چگونگی انتقال پول‌های فرسوده بانک پاسارگاد به بانک مرکزی داشته‌اند احتمال اینکه طراح این سرقت مسلحانه به نوعی مستقیم یا غیرمستقیم به اطلاعاتی مرهمانه در بانک پاسارگاد دسترسی داشته بسیار زیاد است. کارآگاهان در حالی در شاخه‌های مختلف به ردیابی دزدان ماشین پول بانک پاسارگاد پرداخته‌اند که ۹۰۰ میلیون تومان پول فرسوده کاملاً از رده خارج نبودند و قابلیت استفاده و خرج شدن در بازار را دارند و در واقع دزدان به ثروت زیادی رسیده‌اند.

از چنین سرقت مسلحانه‌ای طرح مهار را برپا کرده و ماشین بانک برآحتی هم از سوی خودروهای گشت پلیس و هم توسط دوربین‌ها قابل ردیابی است. بدین ترتیب آن‌ها در سرقت مسلحانه دیگری سد راه راننده خودروی ال نود شدند و با تهدید اسلحه او را پیاده کرده و با انتقال گونی‌های پول داخل آن، ماشین بانک را کنار راننده وحشترده ال نود رها کرده و گریختند. با وارد عمل شدن تیمی از اداره یکم پلیس آگاهی تهران تحت سرپرستی سرهنگ مکرم معاون جرایم جنایی همراه با کشف دو پراید دزدان مسلح و ماشین بانک به همراه پوکه‌هایی متعلق با تفنگ کلاشینکف که دزدان از آن استفاده کرده بودند تحقیقات نشان داده است که دو خودروی پراید

**خط قرمز:** ۴ مرد مسلح نقشه سازمان یافته‌ای برای دزدیدن خودروی حامل پول در بزرگراه شهید حقانی تهران داشتند. این مردان تبهکار از قبل می‌دانستند خودروی حامل پول‌های فرسوده بانک پاسارگاد نه تنها هیچ محافظ مسلح و باذیگاردی ندارند بلکه چه ساعت و چه زمانی از چه مسیری به سمت بانک مرکزی در حرکت است.

ساعت ۷ و ۴۰ دقیقه صبح پنجشنبه خودروی بانک پاسارگاد که بیش از ۹۰۰ میلیون تومان پول فرسوده را برای امحا به بانک مرکزی می‌برد در محاصره مردان مسلحی افتاد که سوار بر دو پراید در دو سمت آن قرار گرفته و با تیراندازی هوایی و تهدید راننده به سبک فیلم‌های هالیوودی آن را مجبور به توقف کردند.

برخلاف تصور، مردان مسلح که هیچ نقابی هم به صورت نداشته‌اند در مرحله بعدی به جای سرقت گونی‌های پول راننده ماشین بانک پاسارگاد را از خودرو بیرون انداختند و با رها کردن دو پراید خودشان سوار بر ماشین بانک یا به فرار گذاشتند. این دزدان حرفه‌ای و مسلح با آگاهی از اینکه ماشین بانک مجهز به جی پی اس و ردیاب است در همان نایه‌های نخست سیم آن را جدا کرده و دستگاه جی پی اس را در گوشه‌ای از اتوبان انداختند. مرحله بعدی نقشه دزدان ماشین بانک رهایی از دست این خودرو بود چرا که می‌دانستند تا لحظاتی بعد پلیس با آگاهی

## ریزش آوار در مشهد ۳ کشته و مجروح بر جای گذاشت

**خط قرمز-مهدی کاهانی مقدم:** ریزش آوار در تونل قطار شهری و یک منزل متروکه که در منطقه اسماعیل آباد مشهد یک کشته و دو مجروح بر جای گذاشت. افسر نگهبان سازمان آتش نشانی مشهد با اشاره به متروکه بودن این منزل حدوداً ۴۰ متری گفت: در زمان ریزش آوار دو کارتن خواب در منزل بودند که هر دو زیر آوار محبوس و مصدوم شدند که پس از عملیات آوار برداری و راهسازی از زیر آوار به عوامل اورژانس حاضر در صحنه تحویل داده شدند. وی افزود: در این سانحه دو مرد ۳۹ و ۵۰ ساله مصدوم شدند که مرد ۵۰ ساله در معاینات اولیه هیچ گونه علائم حیاتی نداشت، اما تکنسین‌های اورژانس او را با امید به برگشت به زندگی بلافاصله به همراه دیگر مصدوم حادثه که دچار جراحات سطحی شده بود، به بیمارستان منتقل کردند. در همین حال گزارش دیگری حاکی است، کارگر جوانی در یکی از تونل‌های قطار شهری مشهد، زیر آوار ماند و جان سپرد. گفته می‌شود جسم نیمه جان این مرد کارگر که پنجشنبه شب زیر آوار مجروح شده بود، توسط کارکنان اورژانس ۱۱۵ به بیمارستان انتقال یافت اما با وجود تلاش فراوان پزشکیان و کادر درمانی بیمارستان، بر اثر شدت جراحات وارده جان خود را از دست داد.

## تیر اندازی به مأموران پلیس راه در شمال و جنوب کشور



**خط قرمز:** در دو حادثه جداگانه تیر اندازی به مأموران پلیس راه یک مأمور به شهادت رسید. در حادثه اول عروزر نور پنجشنبه مأموران پلیس راه جاسک در حین انجام وظیفه در حال کنترل سرعت خودروهای عبوری بودند که از سوی یک راکب موتور سیکلت عبوری به روی مأموران پلیس راه تیراندازی می‌شود. گروهبان علی معصومی راننده خودروی پلیس راه میناب - جاسک در اثر این تیراندازی به شدت زخمی می‌شود که بر اثر شدت جراحات وارده به شهادت می‌رسد. در حادثه دیگری خودرو پلیس راه در منطقه زرکه امل توسط سرنشین یک پرشیا سفید بدون پلاک به گلوله بسته شد که گزارشی از مصدومیت سرنشینان آن گزارش نشده است. شایان ذکر است دیروز نیز خبر سید که استوار دوم فرهاد شیری مأمور پلیس امنیت تهران در درگیری با وباش به شهادت رسیده است.

## اسیدپاشی زن چشم ناپاک در آرایشگاه زنانه



**رکنا:** زن چشم ناپاک که نتوانست بر نیت شیطنی اش غلبه کند موجب شد جنابیت هولناک در یکی از آرایشگاه‌های زنانه نهبانود رقم بخورد. ساعت ۹ صبح پنجشنبه گذشته بود که زنی ۳۳ ساله به یک آرایشگاه زنانه در نهبانود رفت و پس از لحظاتی سراسیمه از آرایشگاه خارج شد و پا به فرار گذاشت. زمانی که همسایه‌ها وارد آرایشگاه می‌شوند با پیکر زن ۲۶ ساله آرایشگر مواجه می‌شوند که صورتش را گرفته و دانه و فریاد می‌کند. این زن آرایشگر به بیمارستان منتقل شد و پس از اینکه معلوم شد جراحات وارده به صورت این زن ناشی از اسیدپاشی است وی را برای ادامه درمان به همدان منتقل کردند. با روشن شدن موضوع اسیدپاشی تحقیقات برای دستگیری عامل این جنایت آغاز شد که در نهایت پلیس، زن اسیدپاش را دستگیر کرد. با ادامه تحقیقات، اعتراف زن اسیدپاش برده از راز این جنایت برداشت. این زن روز قبل از جنایت به آرایشگاه محل حادثه رفته بود که ناگهان چشمان ناپاک وی مقداری طلا در دستان زن قربانی می‌بیند که این طلاها وی را برای سرقت آن‌ها وسوسه می‌کند. به همین دلیل صبح روز بعد با تهیه مقداری اسید راهی آرایشگاه می‌شود تا طلاهای زن جوان را به سرقت ببرد اما با مقاومت زن آرایشگر مواجه شد به همین دلیل اقدام به اسیدپاشی روی صورت زن آرایشگر کرد و به سرعت از محل گریخت اما در نهایت با گشت زنی‌های پلیس در منطقه زن اسیدپاش در کمتر از سه ساعت دستگیر شد.

## قاتلان میوه فروش گرگانی دزد بودند



**خط قرمز:** عاملان قتل میوه فروش گرگانی در مخفیگاه خود بودند که از سوی پلیس محاصره شدند. روزهای پایانی بهمن‌ماه سال جاری مأموران انتظامی شهرستان مینودشت جسد یک مرد میوه‌فروش این شهرستان که حدود ۵۰ سال سن دارد را در خانه‌اش کشف کردند. در بررسی‌های ابتدایی پلیس شهرستان و با توجه به اینکه گردن این مرد با نسی، تیزی بریده شده بود و خودروی پیکان وانت وی نیز در محل سکونتش وجود نداشته است، احتمال وقوع قتل با انگیزه سرقت و یا درگیری برنامه‌ریزی شده توسط پلیس مطرح شد. در ادامه تحقیقات پلیسی، مأموران انتظامی شهرستان مینودشت از طریق منابع خبری و تحقیقات محلی در سطح شهرستان متوجه شدند که افرادی در حال استفاده از خودروی سرقت شده مقتول هستند. با هماهنگی مرجع قضایی و اقدامات تخصصی و تحقیقاتی پلیس آگاهی شهرستان، مأموران موفق شدند با کشف خودروی رها شده، افرادی که این خودرو را رها کرده بودند را شناسایی کنند. پس از شناسایی محل اختفای متهمان در شهرستان مینودشت، تیم‌های ویژه پلیس آگاهی و انتظامی شهرستان در یک اقدام هماهنگ، دو متهم مورد نظر را در محل اختفای آن‌ها دستگیر کردند. سید داود حسینی رئیس پلیس شهرستان مینودشت در خصوص این پرونده اظهار کرد: این دو متهم که متولد ۱۳۶۰ و ۱۳۷۰ هستند در اعترافاتشان بیان کردند که در شب حادثه با نیت سرقت وارد منزل این مرد میوه‌فروش شدند. این مقام انتظامی اضافه کرد: متهمان پس از آن که وارد منزل مقتول می‌شوند با وی درگیری شده که منجر به قتل این مرد میوه‌فروش شده است.

# گرجستان

متنهد - تفلیس - متنهد

# آذربایجان

متنهد - باکو - متنهد

# ارمنستان

متنهد - ایروان - متنهد

نور گروه

گرجستان متنهد - تالش - متنهد

ایروان - متنهد

گرجستان متنهد - تالش - متنهد

باکو - متنهد

خرید از تمامی آژانس‌ها معتبر سراسر استان  
و همچنین آژانس هواپیمایی آسا بیرواز بیار

## ۳۸۴۰۱۴۴۴

بیاسخگویی ۲۴ ساعته ۰۹۱۵۲۰۰۰۴۰۷ - ۰۹۱۵۶۰۰۰۴۰۷

تنه‌ای اقساط بدون سود ویژه تورها چارتر نوروز ۹۶

@salehseiragency  
صالح سپهر  
۳۸۵ ۱۱ ۹۷۵

آرام سیر شفیعیان

## شمال

ویژه نوروز ۹۶  
نقد و اقساط دلخواه  
۰۹۱۵۱۱۶۱۳۹۶  
۳۸۵۵۰۳۶۰ - ۰۹۳۸۳۹۴۴۳۵۶

پرساگشت

## کربلا

دوسر هجری ۱۳۸۳  
دوسر هجری یکم هجری  
۳۸۵۵۵-۱۷  
۰۹۱۵۳۱۰۰۳۲۰

ویژه شهادت حضرت زهرا (س) ۱۳۸۱

## قسم، جمکران قسم

شرایط اقساطی  
کربلا هجری ۱۳۳۰  
نسیم  
۳۲۲۴۳۴۲۹ - ۰۹۱۵۹۷۰۱۴۲۵

دبی

استانبول

تایلند

مالزی

آنتالیا

بیتس

051 38 70 40 70

BITASEIR.COM

میسر فروش نوروز

اقساط ویژه

دبی گرجستان

ارمنستان

عقاد سیر

Emad ۳۸۴۱۳۸۸۱

استانبول اروپا

کیش قسم

تورهای نوروزی

Emadseir ۰۹۱۵۱۳۸۴۱۲۸۸

نور داخلی

گیش قسم

ارمنستان گرجستان

ویزای عراق

انفرادی - گروهی

دبی - ترکیه

مالزی تایلند هند

برواز چارتر

آژانس گشت شرق ۳۲۲۲۵۴۰۰ - ۳۲۲۲۵۴۰۰ (خانه رسپان)

تمام اقساط ۲۴ ماهه

## قسم کیش دبی

تایلند ترکیه کربلا

فراغت ۳۷۶۶۵۱۵۵-۷  
۰۹۱۵۱۰۰۴۰۵۸

کیش

دبی

ارمنستان

با قیمت های باورنکردنی

آذین گشت

WWW.AGS724.IR

تلفن: ۳۷۵۰۵



## انصاری فرد: پنجشنبه شب برای من

### شبی رویایی بود

**فارس:** کریم انصاری فرد مهاجم ایرانی المپیکوس پس از برتری سه برصفر برابر عثمانلی اسپور ترکیه و صعود به مرحله بعد لیگ اروپا که با دو گل وی اتفاق افتاد مصاحبه‌ای باشکه COSMOTE داشت و گفت: پنجشنبه شب برای من شب بزرگی بود. من در ترکیب اصلی المپیکوس قرار گرفتم. به خاطر این فرصت از بنتو، سرمربی‌ام تشکر می‌کنم. خیلی وقت بود که به تیم آمده بودم و منتظر فرصت بود. دشب برای من شبی عالی بود. من بسیار خوشحالم اما ما باید آنچه در بازی اتفاق افتاد را فراموش کنیم و خود را برای بازی‌های آینده آماده کنیم. ما این حق را داریم تا ۲۴ ساعت از برد خود خوشحالی کنیم و بعد از آن خودمان را با تمام قدرت برای این رقابت‌ها آماده کنیم و همچنین در سوپر لیگ یونان هم به روند رو به جلو خود ادامه دهیم. منتظر می‌مانیم تا ببینیم قرعه ما به چه تیمی می‌افتد تا برنامه آینده خود را پیگیری کنیم اما ما باید به تمرکز و تلاش خود ادامه دهیم.

## برانکو: دیدار با الوحده انتقام‌گیری من از این باشگاه نیست

**ورزش:** سرمربی تیم فوتبال پرسپولیس گفت: دیدار پرسپولیس و الوحده امارات دیدار انتقام‌گیری من از مسوولان این باشگاه نیست چراکه انتقام‌گیری جایی در ورزش ندارد. وی در مورد اعتراض باشگاه الهلال عربستان نسبت به قضاوت داور سرلانکایی گفت: اتفاقاً نظر من کاملاً برعکس نظر الهلالی‌هاست. گلی که الهلال به ثمر رساند حاصل یک آفساید بود و به خوبی این موضوع در بعد از بازی و زمانی که فیلم مسابقه را تماشا کردیم مشخص بود. بازی کردن در کشور ثالث واقعا ما را دچار توانوی کرد چون دست ما از حمایت هواداران پرشورمان کوتاه شد. مطمئناً اگر در تهران با این حریف بازی می کردیم حمایت بسیار گسترده از هواداران پرسپولیس که یار دوازدهم ما هستند از ما انتظار می‌شد. حضور عظیم هواداران پرسپولیس هر حریفی را قبل از آغاز بازی به زانو درمی آورد. برانکو در مورد شناختن از الوحده امارات هم گفت: به غیر از ۲ برادر دروازه‌بان، دفاع و اسماعیل مطر بازیکن و کاپیتان اسطوره‌های الوحده سایر بازیکنان این تیم از زمان من تغییر کرده‌اند. این درحالی است که این تیم ۳ مهاجم قوی درتمند دارد.

## لک: در مورد جاوید تابع تصمیم باشگاه هستم

**تسنیم:** سرمربی تیم فوتبال گیتی پسند اصفهان درباره تعلیق مهدی جاوید، بسایان اینکه در هر تیمی اتفاقاتی رخ می دهد که نمی توان آن ها را رسانی‌های کرد، اظهار داشت: جاوید در اختیار باشگاه است و ما نیز تابع تصمیمات باشگاه در قبال او هستیم. جاوید آقای گل لیگ است و زحمات زیادی برای گیتی پسند کشیده که نمی توان آن ها را نادیده گرفت، اما هر کسی باید جایگاه خود را بداند.

## فدراسیون فوتبال «رحمتی» را نبخشید

**ورزش:** پس از ارائه درخواست باشگاه استقلال تهران مبنی بر تجدید نظر خواهی ویژه در خصوص محرومیت سید مهدی رحمتی، دروازه‌بان این تیم که در دیدار برابر پرسپولیس مرتکب تخلفاتی شده بود، کمیته انضباطی پس از بررسی اعلام کرد با توجه به اینکه رحمتی یک جلسه محرومیت تعلیقی را داشته و دارای سابقه است، بدون توجه به محرومیت تعلیقی خود مرتکب تخلف شده و کمیته انضباطی با درخواست باشگاه استقلال تهران مخالفت کرده و این رای را قطعی اعلام می‌کند.

## پیروزی مهم نفت مسجد سلیمان

**ورزش:** دیدار معوقه هفته بیستم لیگ دسته اول فوتبال باشگاههای کشور با مصاف تیم‌های فجر سپاسی شیراز و نفت مسجدسلیمان در شیراز برگزار شد که این مسابقه با پیروزی ۳ بر یک نفت به پایان رسید. این نخستین پیروزی نفت از زمان حضور محمود فکری روی نیمکت این تیم بود. وی پیش تر بافت، دو تساوی و شکست را تجربه کرده بود.

## ۲ پرونده شکایتی جدید از پرسپولیس در فیفا

**تسنیم:** باشگاه پرسپولیس تا ششم فوری ۲۰۱۷ (هجدهم بهمن ۱۳۹۵) فرصت داشت تا دفاعیات خود در قبال دو پرونده شکایتی جدید از این باشگاه را به فیفا ارائه دهد. باشگاه ریزه اسپور ترکیه بعد از جدایی عجیب مهدی طارمی از این باشگاه تصمیم گرفت از این بازیکن به فیفا شکایت کند و از این رو باشگاه پرسپولیس تا ششم فوریه فرصت داشت توضیحات و به نوعی دفاعیات خود در مورد بازگشت این بازیکن به جمع سرخپوشان را به فیفا ارائه دهد. این پرونده در فیفا در جریان است و باید به زودی شاهد حکم فیفا در مورد آن باشیم. شکایت دیگر مربوط به نینلسون کورواست که او هم در زمان مدیریت علی اکبر طاهری از پرسپولیس کنار گذاشته شد و بعد از اینکه به مطالبات خود نرسید تصمیم به شکایت فیفا گرفت. جری نسنسون، آنتونی گولچ و لوکا ماریچ هم اخیراً از باشگاه پرسپولیس برای دریافت مطالباتشان شکایت کرده‌اند تا این باشگاه همچنان در فیفا به نوعی رگورددار پرونده‌های شکایتی باشد.

## رضا حقیقی: هنوز زنده ام

**ورزش:** رضا حقیقی، دروازه بان ثابت تیم ملی در جام جهانی پس از مدت‌ها سکوتش را شکست و در مصاحبه‌ای گفت: خدا را شکر زنده هستم و نگران من نباشید. در مورد خداحافظی چه باید بگویم؟ (می‌خندد) این عجیب ترین شایعه‌ای بود که درست کردند و یک جوک بزرگ است. هنوز جوان هستم و به دنبال بازی و نمی‌دانم این مسائل را از کجا می‌آورند و چطور می‌سازند. هیچ قصدی در این باره ندارم و اصلا درباره‌اش حرفی نزنم بهتر است.

## مالک سیاه جامگان: لطفاً شرتبی را ناپودنکنید!

**ورزش:** محمدرضا عباسی، مالک باشگاه سیاه جامگان در مورد اتهام به رضا شرتبی در جریان بازی با تراکتورسازی گفت: شرتبی پاک ترین فوتبالیستی است که من تاکنون دیده‌ام. فدای سرش اشتباهه کرد نباید حالا او را قربانی کنیم. همه آدم‌ها اشتباه می‌کنند آیا باید آنها را به پنهان آن اشتباه ناپود کرد؟ من به عنوان مالک باشگاه اعلام می‌کنم که هیچ کسی حق ندارد به بازیکن من اتهام بزند چون من یقین دارم او هم یک انسان است و اشتباه کرده و واقعا درک کنید که یک آدم را رفتار خود ناپود کردیم!

## باران چشمه: ادامه خدمت سربازی نوراللهی و عالیشاه در تراکتور منع قانونی ندارد

**ایسنا:** رئیس تربیت بدنی نیروهای مسلح درباره گذراندن خدمت سربازی امید عالیشاه و احمد نوراللهی تصریح کرد: این دو بازیکن سرباز تراکتورسازی هستند. قرارداد آن‌ها با تراکتورسازان به گونه‌ای است که آن‌ها نمی‌توانند برای این تیم بازی کنند زیرا تراکتورسازی اجازه اضافه کردن بازیکنی به لیست خود در پنجره زمستانی که گذشت را نداشت.

سردار مهرعلی باران چشمه افزود: اما این دو بازیکن می‌توانند یا به عنوان بازیکن و یا کارمند این باشگاه خدمت سربازی خود را در این باشگاه سپری کنند و از این لحاظ مشکلی ندارند و پس از گذراندن خدمت سربازی می‌توانند از این تیم جدا شوند. سرباز بودن این دو بازیکن غیر قانونی نیست و مشکلی ندارد.

## در گفت و گو با قدس

# مگویان: دلیلی ندارم خودم را به مصدومیت بزنم

● **فوتبال ● حمید رضا عرب**با طبق برنامه قرار بود مگویان برای بازی با التعاون در اردوی امارات حاضر شود اما مگویان از سفر به امارات خودداری کرد تا شایعه قهر دوباره او از استقلال سرزبان با بیفتد. با هرایر مگویان از



طریق ادموند اختر که مدیر برنامه هایش محسوب می‌شود در این باره حرف می‌زنیم. مگویسان منکر هر گونه اختلافی با باشگاه استقلال شده است. آیا می‌توان حرف های او را باور کرد؟

● **قرار بود طبق برنامه به امارات بروی و در اردوی**



از تخلفات فوتبال ایران خواهیم گفت

**ورزش:** کاپیتان استقلال بعد از زد شدن فرجام خواهی محرومیتش از سوی کمیته انضباطی واکنش تندی نشان داد و تهدید کرد که به زودی واقعیت‌های پنهانی از این پرونده را بازگو خواهد کرد. دروازه بان استقلال در واکنش به رد تجدیدنظر خواهی در صفحه اجتماعی خود نوشت: «گر تا به امروز دربار این حکم ناعادلانه و عجیب و غریب سکوت کردم، فقط به احترام آقای تاج بود. من حتی فکر می‌کنم در انتشار خبر پذیرفته نشدن تجدید نظر در آستانه بازی حساس نماینده ایران مقابل حریف عربستانی هم شیطنت و کینه شخصی وجود دارد.» کاپیتان استقلال در ادامه با اشاره به این که صحبت‌های زیادی بعد از بازی با التعاون خواهد داشت، افزود: «گر نمی‌توانم به فیفا شکایت کنم لااقل در همین میکسدزون لیگ قهرمانان آسیا (بعد از بازی با التعاون) درباره اتفاقات عجیب این روزهای فوتبال ایران صحبت خواهم کرد. از نگاه پلیسی کمیته انضباطی به فوتبال ایران و شکوتش درباره کسر امتیازها گرفته تا حضور غیر فوتبالی‌ها، دو شغله‌ها و بازی‌نشسته‌ها در فوتبال ایران» رحمتی در پایان پست خود آورده است: «کاش وزارت ورزش، قوه قضائیه و نهادهای نظارتی به احوال این روزهای کمیته انضباطی فدراسیون فوتبال توجه بیشتری داشته باشند.»

**بدهی. این شایعات را هم شنیدی؟**

من مسوول حرف‌های دیگران نیستم، واقعیت این است که با مصدومت مواجه‌ام. عضله پشت پایم مشکل دارد و این را می‌توانید از دکتر تیم آقای نوروزی و همچنین آقای ستوده

**استقلال حاضر شوی. چه شد به این اردو نرفتی.**

بازیکنی که مصدوم است نمی‌تواند برنامه ریزی دقیقی برای خودش داشته باشد و تا زمانی که از نظر فنی آماده نشود اجازه حضور در تمرین‌ها را ندارد. من هم به دلیل اینکه هنوز



مجوز بازی نگرفته‌ام نتوانستم در اردوی امارات حاضر شوم. نمی‌دانم چه کسانی بودند که گفتند من قرآن است به امارات بروم چون این موضوع هرگز صحت نداشته است.

● **بعضی‌ها هم می‌گویند چون می‌دانی در ترکیب اصلی نیستی سعی می‌کنی خودت را مصدوم نشان**

ببرسید، دلیلی ندارد بازیکنی خودش را به مصدومیت بزند. من اگر سالم بودم حتما در تمرین‌ها شرکت می‌کردم و دوباره جایگهم در ترکیب اصلی را به دست می‌آوردم. شما

می‌توانید همین الان با یکی از پزشکان استقلال به خصوص آقای نوروزی تماس بگیرید و از ایشان درباره مصدومیت

## کارت بازی شهباززاده صادر نشده است

**ورزش:** کارت بازی سجاد شهباززاده

بازیکن نفت تهران هنوز صادر نشده است. طبق قانون جدیدی که از نیم‌فصل دوم اجرا شده، ر باشگاه‌های جذب بازیکن جدید باید ۱۰ درصد از بدهی‌های خود

که توسط کمیته انضباطی قطعی شده را بپردازد و این در حالی است که به دلیل عدم وضعیت قطعی باشگاه‌فت، این تیم دچار مشکلات گوناگونی است و حتی بازیکنش به دلیل دریافت نکردن مطالبات ۴ روز تمرین نکردند. به دلیل همین مشکلات مالی باشگاه نفت هنوز نتوانسته ۱۰ درصد از بدهی‌های قطعی خود را به طلبکاران بپردازد و به همین دلیل کارت بازی شهباززاده صادر نشده است، اما مسوولان باشگاه نفت در تلاش هستند طی چند روز آینده این مشکل را رفع کرده تا شهباززاده بتواند نفت را مقابل پرسپولیس همراهی کند.



از تخلفات فوتبال ایران خواهیم گفت

**ورزش:** کاپیتان استقلال بعد از زد شدن فرجام خواهی محرومیتش از سوی کمیته انضباطی واکنش تندی نشان داد و تهدید کرد که به زودی واقعیت‌های پنهانی از این پرونده را بازگو خواهد کرد. دروازه بان استقلال در واکنش به رد تجدیدنظر خواهی در صفحه اجتماعی خود نوشت: «گر تا به امروز دربار این حکم ناعادلانه و عجیب و غریب سکوت کردم، فقط به احترام آقای تاج بود. من حتی فکر می‌کنم در انتشار خبر پذیرفته نشدن تجدید نظر در آستانه بازی حساس نماینده ایران مقابل حریف عربستانی هم شیطنت و کینه شخصی وجود دارد.» کاپیتان استقلال در ادامه با اشاره به این که صحبت‌های زیادی بعد از بازی با التعاون خواهد داشت، افزود: «گر نمی‌توانم به فیفا شکایت کنم لااقل در همین میکسدزون لیگ قهرمانان آسیا (بعد از بازی با التعاون) درباره اتفاقات عجیب این روزهای فوتبال ایران صحبت خواهم کرد. از نگاه پلیسی کمیته انضباطی به فوتبال ایران و شکوتش درباره کسر امتیازها گرفته تا حضور غیر فوتبالی‌ها، دو شغله‌ها و بازی‌نشسته‌ها در فوتبال ایران» رحمتی در پایان پست خود آورده است: «کاش وزارت ورزش، قوه قضائیه و نهادهای نظارتی به احوال این روزهای کمیته انضباطی فدراسیون فوتبال توجه بیشتری داشته باشند.»

**ببرسید تا بی به حقایق برسد.**

● **با نوروزی تماس گرفتیم و ایشان هم مصدومیت تو را تایید کرد.**

خدارا شکر به حرف من رسیدید. من بازیکن سخت کوشی هستم و شاید این خصوصیت را از نوع بازی‌هایم فهمیده باشید. همیشه سعی کردم بجنگم و تا روزی که در استقلال باشم این کار را می‌کنم. بازیکن بی تجربه‌ای نیستم. در تیم ملی ارمنستان بازی می‌کنم و سابقه‌ام در فوتبال کم نیست.

● **فکرمی‌کنی چه زمان در ترکیب استقلال بازی کنی؟** احتمال می‌دهم تا ۱۰ روز دیگر اتفاقات خوبی بیفتند. من اگر اصرار به بازی می‌کردم قطعاً مشکلاتم بیشتر می‌شد. من دوست ندارم عجله کنم.

● **بازی تیمت مقابل الاهلی را دیدی؟**

مگر می‌شود نبینم؟ خیلی حیف شد. ما می‌توانستیم برنده این بازی باشیم. استقلال قدر فرصت‌هایش را ندانست و بعد روی دو موقعیتی که آن‌ها ایجاد کردند گل خوردیم. من اسم آن باخت را بدشناسی می‌گذارم. مطمئناً با درایت کادرفنی استقلال بازی بعد را می‌بریم یا حداقل یک مساوی می‌گیریم.

● **لیگ را هم بد شروع کردید اما بعد از نیم فصل خوب شدید. شاید در لیگ قهرمانان آسیا هم همین اتفاقات رخ دهد.**

تیم ما جوان است و اگر میانگین سنی ما را بنگرید می‌بینید که تیم با تجربه‌ای نیستم. قدری زمان که بگذرد و بچه‌ها با شرایط بازی در لیگ قهرمانان آسیا آشنا شوند، همه چیز تغییر می‌کند. به آینده این تیم در لیگ قهرمانان آسیا ولیگ برتر خیلی امیدوارم.

● **فصل دارد آرام به ماه‌های پایانی اش نزدیک می‌شود. تصور می‌کنی فصل بعد هم در استقلال باشی؟**

من با تیمسفر فوتبال ایران هماهنگ شده‌ام. شمالی بسیار جذاب و خوبی دارید و بازیکن ممتازی در تیم‌های ایرانی بازی می‌کنند. لیگ ایران را دوست دارم و هر وقت به کشور می‌روم از لیگ شما تعریف می‌کنم. ایران یکی از کشورهای در حال رشد در فوتبال جهان است و اگر به همین منوال ادامه دهد در سال‌های آینده به یکی از تیم‌های قابل احترام در فوتبال جهان بدل می‌شود. من دوست دارم به تجربیاتم در لیگ ایران ادامه دهم.



## شربتی: قسم می‌خورم توپ را ندیدم

**سینا حسینی:** رضا شرتبی بازیکن تیم فوتبال سیاه‌جامگان پس از هجدهمین گل هواداران فوتبال در فضای مجازی و شبکه اجتماعی علیه‌وی گفت: کلاً حاق می‌دهم به هواداران سیاه‌جامگان و فوتبال ایران که از

من ناراحت باشنند اما خدا را شهاد می‌گیرم که هیچ تمعدی در کار نبود و یک لحظه نتوانستم عکس العمل نشان دهم. اگر فیلم بازی را نگاه کنید قبل از اعلام کرنر من با بازیکن تراکتور برخوردی داشتم که به دلیل ضربه‌ای که به سینه‌ام خورد نفسم بالا نمی‌آمد. دستم را به تیرک‌زدم که نفسم سرچایش بیاید که همان لحظه توپ از کنارم رد شد و وارد دروازه شد. متوجه هستم که الان خیلی‌ها مرا متهم به تبانی می‌کنند اما خدا خودش از همه چیز خبر دارد. قسم می‌خورم که این حرکت غیر ارادی بود.

● **توپ را ندیدم**

حالا، ما را تنها نگذاشتند و از ما حمایت کردند، اما ما از آنها گل‌مندیم که چرا به ورزشگاه نمی‌آیند. ما در لیگ برتر و جام حذفی نتایج خوبی می‌گیریم و مدعی قهرمانی هستیم، اما پرشورها نسبت به ما کم لطف هستند.

سرمربی تیم تراکتورسازی پس از مواجه شدن با تراکتورسازی کسر امتیازشود، عصبانی شد و ادامه داد: دبیر فدراسیون فوتبال روز گذشته همه چیز را توضیح داد. فکر نمی‌کنم که دیگر کسر امتیاز هیچ تیمی را تهدید کند. آقای آجورلو با بازیکنان صحبت کرد و شاید قرارداد بعضی از آنها را هم تمدید کنیم. من متوجه سؤال شما نمی‌شوم.

● **که گرفتم حاضر می‌دادم و بروم.** خداداد در گفت و گو با ضمن گلایه از مسوولان شهری گفت: تماشاگرانی که نه برادر من هستند و نه از اقوام من لطف کردند بنری در حمایت از ما آوردند ورزشگاه که مسوولان بلافاصله آن را جمع کردند ولی همین مسوولان بنری که اهوازی‌ها علیه من به مشهد آورده بودند ۹۰ دقیقه روی سکوهای ثامن تماشا کردند و هیچ کاری نکردند. به خدا من مشهدی هستم و عراقی نیستم. آیا در تبریز هم با دایی و باقری همچین رفتاری می‌شود؟

● **محمدنوری هافبک تیم تراکتورسازی در دقیقه ۱۷۷ داور بازی کارت زرد در یافت کرد تا مسابقه آینده تیمش را مقابل سایپا از دست بدهد.** ● پرسپولیس در دومین دیدار خود در مرحله گروهی لیگ قهرمانان آسیا سه‌شنبه هفته آینده در امارات به مصاف الوحده خواهد رفت که قضاوت این دیدار بر عهده محمد تقی الجعفری سنکاگوری با کمک لیم کوک و رونئی کوه‌مین است. ● **قبل از آغاز بازی تراکتور با توجه به اتفاقات هفته‌های اخیر و جدال لفظی بین عزیزی و نسیم سعادوی تماشاگران سیاه‌جامگان با در دست داشتن یک بنر از خداداد عزیزی حمایت کردند. آنها روی این بنر نوشته بودند خداداد عزیزی کسی است که کل فوتبال خوزستان به اندازه او افتخار ندارد.**

● **گذاشتم.** سختی این بازی برای ما طبیعی بود، چون هفته گذشته بلا تکلیف بودیم. البته ما توقع نداشتیم سیاه‌جامگان به این خوبی بازی کند. سرمربی تیم فوتبال تراکتورسازی در مورد عملکرد داور دیدار تیمش مقابل سیاه‌جامگان گفت: اشکان خورشیدی از داوران خوب ما به حساب می‌آید. مشکل خاصی در داری نبود.

وی با اشاره به اعتراض شهرام گودرزی به تعویض زمان خروج از زمین مسابقه، تصریح کرد: او اصلاً ناراحت نشد. در تیمی که من مربی آن باشم، این اتفاقات رخ نمی‌دهد.

● **قلعه‌نویی با ابراز گلایه از هواداران تراکتورسازی خاطر نشان کرد:** هواداران تراکتورسازی همیشه و در همه واقعا تیم را به دندان نگه‌داشتم. دیگر از این وضعیت خسته شده‌ام. عزیزی در واکنش به این سوال که آیا واقعا قصد دارد با تیم سیاه‌جامگان ادامه دهد یا خیر گفت: توقع دارید چه جوابی به شما بدهم من گفتم که دیگر از این وضعیت خسته شده‌ام همه ما خسته شده‌ایم. من نوکر آقایان عباسی هستم اما الان حاضر یک میلیون بدهم و بروم. من در مدت حضور در سیاه‌جامگان فقط ۲ میلیون پاداش از این باشگاه گرفتم‌ها که یک میلیون آن طلب خودم بودم من آن یک میلیون را خرج تیم و شام بازیکنان در اهواز کرده‌بودم و الان آن یک میلیون را

● **ورزش:** خداداد عزیزی بعد از شکست ۲ بر یک تیمش مقابل تراکتورسازی گفت: وقتی بازیکن ۲۰ درصد از قراردادش را دریافت کرده مسلم است که تمرکزی برای بازی کردن ندارد. من چطور می‌بروم یقه بازیکنی را که ۴۰۰ هزار تومان توی جیبش ندارد بگیرم و به آن اتهام تبانی بزنم؟ این هم بازیکن بومی و جوانی که جانش را برای تیم گذاشته و مصدوم شده است. آنهایی که در خانه نشسته و اتهام می‌زنند بی‌وجدان هستند. وی ادامه داد الان بعد از بازی بازیکنان من رفته‌اند تهران نمی‌شود که مدام آنها را با التماس به تمرینات آورد. من

● **تیم یاران شهید طهرانی مقدم ۱۳ گل دریافت کرد و مغلوب این تیم شد.**

● **سهرابی مدیر عامل ماشین سازی در مورد ادعای مانوئل فرناندز مبنی بر اینکه «جدایی‌اش از ماشین‌سازی کاملاً قانونی بوده و او این حق را داشته که به صورت یک طرفه قراردادش را با این تیم فسخ کند»** گفت: مانوئل به صورت کاملاً غیر قانونی با این اسپانیا بیی قرارداد بسته و باید هر چه سریع‌تر به ایران برگردد.

● **باشگاه المپیکوس یونان پیش از آغاز بازی برگشت مرت حله یک‌شانزدهم لیگ اروپا برابر عثمانلی اسپور ترکیه، پیش‌نهاد ۱۰ میلیون یورویی برای انتقال کریم انصاری فرد، مهاجم ایرانی‌اش در یافت کرد.**

● **پرسپولیس‌ها** قرار است دوشنبه صبح باشگاه ایرانیان دبی را ترک کنند و به سمت ابوظبلی بروند تا مهیای دیدار مقابل الوحده شوند.

## شکست بدموقع سیاه جامگان در مشهد



**عزیزی در گفت‌وگو با قدس:**

## با کدام بازیکن

## ادامه دهم؟

سرخ‌گاشتم

امیر قلعه‌نویی پس از پیروزی ۲ بر یک تیم تراکتورسازی مقابل سیاه‌جامگان، اظهار داشت: فکر می‌کنم یکی از بازی‌های سخت‌مان را پشت

● **رئیس و دبیرکل فدراسیون فوتبال رومانی که برای انجام مذاکره و گفت‌وگو با مسوولان فدراسیون فوتبال ایران به تهران سفر کرده‌اند، صبح پنجشنبه از امکانات کمپ تیم‌های ملی ایران دیدن کردند.** آنها پس از بازدید از این مرکز، با علی کفاشیان و علیرضا اسدی به گفت و گو نشستند.

● **محمدرضا خانزاده با بینی شکسته راهی بیمارستان شد.**

● **حاتمی قبل از به ثمر رساندن گل دوم تراکتور روی این بازیکن خطا کرد.**

● **علی صلاح، مهاجم عراقی مدنظر کادرفنی تیم صنعت نفت آبادان که با این تیم به توافق رسیده بود، با عقد قراردادی تا پایان لیگ شانزدهم، رسماً به جمع شاگردان فیروز کریمی اضافه شد.**

● **تیم پیشکشکوسان یونان در فینال چهارمین دوره مسابقات فوتبال جام پارسای با ادعا در حضور دایی، تاج و کفاشیان در برابر**



**سرمربی**  
**تیم دوچرخه سواری**  
**پیشگامان**

## برای خبر دوپینگ از داخل ایران خط داده اند

**مهر**: سرمربی تیم دوچرخه سواری پیشگامان با گلایه از برخورد هانسبت به این تیم و مسائل پیش آمده در رابطه با تهدید فدراسیون جهانی مبنی بر محرومیت تیمش گفت: برخی از داخل کشور می خواهند سر ما را ببرند. سید مصطفی سید رضایی گفت: ما می دانیم این مسأله از کجا آب می خورد. معتقدم این موضوع از داخل ایران خط گرفته شده چرا که سینک هندی در حدی نیست که بخواهد اظهار نظری در مورد دوپینگ ایران کند. ما اعلام محرومیتمان را در حد همان خبری که در سایت فدراسیون جهانی آمده است مطلع هستیم و هنوز نامه ای بر ما نیامده است.

پس از قهرمانی بلامنازع در لیگ وزنه برداری کشور

# رستمی: می‌توانم ورزش ایران و جهان را متحول کنم

● **وزنه برداری** ● **هاشم رسائی** **فر**ا در المپیک ریو نه

کشتی فرنگی ان فرغ لندن ۲۰۱۲ را داشت و نه نتواندو با سونامی و نابودگرش (فرزان عاشورزاده و مهدی خدابخشی) توانست انتظارات ورزش دوستان ایرانی را برآورده نماید.در این شرایط سخت ۲ مدال طلا وزنه برداران ملی پوش در کنار طلای حسن یزدانی در کشتی آزاد بود که آبروداری کرد برای ورزش ایران در المپیک ریو. کیانوش رستمی و سهراب مرادی ۴ وزنه بردار کشورمان بودند که در روزهای بی مدالی کاروان ایران با ۲ باطلای که دشت کردند امیدهایمان را برای ارتقاء در جدول رده بندی مدالی المپیک زنده نگهداشتند. نکته جالب توجه در مورد این ۲ مدال طلایی بود که کیانوش رستمی به دست آورد. اولین مرد طلایی کاروان ورزشی ایران در ریو در حالی به این افتخار رسید که بدون مربی و با برنامه ریزی شخص خودش و برنامه ای که جدا از اردوهای تیم ملی چیده شده بود به این مهم دست یافت.

● **همه چیز برای بعد از المپیک**

تا قبل از المپیک هر زمان از کادر فنی و شخص سجاد انوشیروانی، سرمربی تیم ملی در مورد تمرینات آماده سازی کیانوش سؤال می شد او از ترجیح می داد در این خصوص صحبتی نکندو همه چیز را به بعداز المپیک موکل می کرد. البته هم تیمی مسابق کیانوش در تیم ملی وزنه برداری به خوبی می دانست اگر هر اظهار نظری قبل از نتایج المپیک داشته باشد شساید بعد از ریو بر علیه خودش استفاده شود. انوشیروانی حتی همه چیز را بر عهده کمیته فنی و شخص رئیس فدراسیون در مورد کیلاش وزنه گذاشته بود که در این مورد نیز خواسته ناخواسته زنگی خاصی به خرج داده بود. نتیجه نگرفتن کیانوش در المپیک ریو جا را برای اظهار نظر برای انوشیروانی باز می گذاشت و به احتمی می توانست حاضر نشنم ایران در اردوی تیم ملی و تمرینات جداگانه او را مورد انتقاد قرار دهد اما کیانوش رستمی که طلا گرفت این راه برای سرمربی تیم ملی وزنه برداری عملا بسته شد. اما هنوز یک راه دیگر وجود داشت برای کشیدن ترمز قهرمان المپیک بعد از ریو. آن هم گذاشتن فیلتر حضور در اردوی

## کمیل قاسمی: توقع ها افزایش یافته است

**ایرنا**: دارنده مدال نقره المپیک ۲۰۱۶ ریو در رشته کشتی آزاد گفت: توقع دوستان کشتی به شدت از این رشته افزایش یافته و به همین دلیل با یک برنامه ریزی اصولی باید در رقابت های پیش رو به عناوین برتر دست یابیم.

کمیل قاسمی گفت: کارها برای آینده بسیار سخت تر از قبل شده و توقع علاقمندان و مردم ایران از کشتی بیشتر شده است.

وی اظهار داشت: مسابقات سنگین و مهمی را پیش رو داریم و باید با یک برنامه ریزی علمی و اصولی بتوانیم در کشتنی مقام خوبی کسب کنیم، چرا که کشتنی در ایران ظرفیت بسیار بالایی دارد و توقع دوستانران کشتی از این رشته به شدت افزایش یافته است.



تیم ملی برای قرار گرفتن در ترکیب تیم ملی برای حضور در میادین بعد از المپیک. این حربه کادر فنی در شرایطی موقعیت اجرایی به خودش می گرفت که حمایت کمیته فنی و مسؤولان فدراسیون هم پشتش می بود. همین اتفاق افتاد و مثلث کادر فنی، کمیته فنی و مسؤولان فدراسیون در نهایت تصمیم گرفتن وزنه بردارانی در ترکیب تیم ملی قرار بگیرند که در اردوهای تیم ملی حاضر شده و تحت نظر کادر فنی تمرین کنند.بر اساس این قانون کیانوش رستمی عملا نمی توانست فرصت حضور در رقابت هایی همچون قهرمانی آسیا و بازی های کشورهای اسلامی را داشته باشد.

● **ادامه برنامه قهرمان المپیک**

همین اتفاق هم افتاد. رستمی باز هم به اردوی تیم نرفت و کادر فنی تیم ملی هم او را از حضور در رقابت های قهرمانی

## وزنه برداران آمریکا به ایران نمی آیند

**ایسنا**: وزنه برداران آمریکادر دومین دوره جام فجر شرکت نمی کنند. دومین دوره جام فجر وزنه برداری از ۱۹ اسفند به میزبانی اهواز برگزار می شود. با وجود اینکه گفته شده بود آمریکا هم برای حضور در این تورنمنت اعلام آمادگی کرده اما حضور وزنه برداران آمریکا در جام فجر منتفی شده و آنها در این رقابت شرکت نمی کنند.

طبق اعلام فدراسیون وزنه برداری کشور های اردن، آذربایجان، انگلیس، پاکستان، ایتالیا، ترکیه، رومانی، مجارستان، عراق، کویت، صربستان، تایلند، نیجریه، کامرون، تونس، لیبی، یمن، بنگلادش، اوگاندا و رومانی به صورت قطعی با ارسال اسامی وزنه برداران، کادرهای فنی و اجرایی خود به فدراسیون وزنه برداری ایران برای حضور در جام فجر اعلام آمادگی کرده اند.

حالاها هیچ رقیبی او را در کشور تهدید نمی کند و او اولین نفر ۸۵ کیلویی کشور است. این قهرمانی برای کادر فنی تیم ملی پیام بزرگی داشت و اینکه کیانوش رستمی با تمرین جداگانه و برنامه شخصی که دارد دست نیافتنی است و جایگزینی نمی شود برایش پیدا کرد.

● **تجربیات و برنامه تمرین کیانوش برای همه**

اینکه کیانوش رستمی بدون مربی قهرمان المپیک می شود و در رقابت های داخلی یکه تازی می کند پس می توان روی برنامه تمرین نظر داشت و از تجربیات او برای آماده سازی سایر ملی پوشان نیز استفاده نمود. ادعایی که خود او نیز مدعی آن است و عنوان کرد می تواند وزنه برداری دنیا را متحول سازد.

● **ادعای تحول جهانی**

کیانوش رستمی، دارنده نشان طلای وزنه برداری المپیک ریو در پاسخ به این سوال که فدراسیون تا چه اندازه مانند قبل از المپیک، از برنامه های تمرینی شما و خواسته شما مبنی بر تنها تمرین کردن، حمایت می کند؟ گفت: آقای علی مرادی قبل از المپیک با قدرت جلو آمد و اعلام کرد که کیانوش رستمی به تنهایی تمرین کند و تمرینات خود را به تنهایی پیش ببرد، با این کار در واقع ایشان این مسأله و مسؤولیت آن را پذیرفت. باید بگویم این اقدام رئیس فدراسیون قابل تحسین است و البته آقای مرادی نتیجه کار خود را دید و کیانوش رستمی طلای المپیک را کسب کرد و رکورد دنیا را هم زد. در مدت زمان شش ماه برای سه بار به آمادگی کامل رسیدم، در حالی که این شرایط در دنیا برای کمتر ورزشکاری ایجاد شده است. بهترین ورزشکاران دنیا نیز در یک سال برای دو بار به آمادگی کامل می رسند، در حالی که من در شش ماه، سه بار به چنین شرایطی رسیدم که این جای شکر دارد.

رستمی بیان کرد: تمرینات من حرفه ای بوده است و می دانم اگر فضا داشته باشم و مسؤولان هم رسیدگی کنند می توانم در دنیای ورزش ایران و جهان تحولات جدیدی را به وجود آورم و حتی ایسن تجربیات را به هم میهنانم انتقال دهم.



● **ماتئوس: روبن و تیاگو**

● **تعویض نا پذیر هستند**

**کل**: اسطوره باشگاه بایرن منوینخ از نقش برجند تیاگو و روبن در این باشگاه انگلیس با وجود شایعات جدی مبنی بر رفتن گران قیمتش به لیگ چین و حتی سفر مدیر برنامه هایش به این کشور، تاکید کرد می خواهد در اولد تافورد بماند. وین رونی می گوید: با وجود علاقه مندی باشگاه های دیگر که باید از آن ها تشکر کنم، می خواهم با گفتن اینکه در یونایتد باقی خواهم ماند، مهر بایانی به این اخبار پرامون وضعت آینده ام بزنم. امیدوارم بتوانم نقش پررنگی در ادامه رقابت های این فصل و حضور موفق یونایتد در چهار تورنمنت مختلف ایفا کنم. لحظات هیجان انگیزی در منچستر یونایتد در جریان است و من قصد دارم جزوی از آن باشم.

## صف کشی شیاطین

● **ورزش**: قره کشی مرحله

یک شانزدهم نهایی لیگ اروپا انجام گرفت، و در یکی از جالب ترین دیدارهای این مرحله، روستوف روسیه که سردار آزمون مهاجم ملی پوش

کشورمان را در اختیار دارد، باید به مصاف یکی از بزرگترین باشگاه های جهان یعنی منچستریونایتد برود. سردار آزمون در حالی باید قدم در ورزشگاه اولد تافورد بگذارد که در چند وقت گذشته صحبت های زیادی مبنی بر پیوستن او به رقیب دیرینه یونایتد یعنی لیورپول مطرح شده است. در دیگر بازی های مهم این مرحله، شالکه با مونشن گلادباخ، لیون بارم و کپنهاگن با آژاکس بازی خواهند کرد.

## رفتار ناجوانمردانه لستر در حق مربی سال «رانیری» رفت تا «مانچینی» بیاید؟

● **دانیال صدقی**: چرا لستر سستی مردی که این باشگاه را به قهرمانی لیگ برتر رساند از سمت مربیگری این تیم اخراج کرد؟ چرا مسوولان این باشگاه باید فرای شکست ۲-۱ برابر سویا در چمپیونزلیگ که هنوز امیدهای این تیم را برای صعود به جمع هشت تیم برتر اروپا زنده نگه می داد، دست به چنین اقدامی بزنند؟

احتمالا این سوالات تا این بدون پاسخ خواهند ماند برای اینکه توضیحات ارائه شده در بیانیه باشگاه بعد از اخراج کلودیو رانیری تقریبا برای هیچکس قابل قبول نبود. اخراج او خبری شوکه کننده ای بود که در جزیره هم کمتر کسی می توانست آن را

باور کند. با این حال احتمال جدایی او از این تیم از چند هفته پیش در رسانه ها مطرح بود. در واقع مسیر اخراج شدن سلطان کلودیو از لستر سستی از خیلی وقت پیش آغاز شده بود.

این در حالی بود که تیمم در چمپیونزلیگ عالی ظاهر می شد. اما در جزیره مقابل وست بروم، واتفورد و ساندرلند گلکسیونی از شکست های بیایی را رقم زد. در چنین شرایط بحرانی لستر در

## رونی: در یونایتد می مانم

● **اسکای اسپور تس**: کاپیتان و بهترین

گلزن تاریخ منچستر یونایتد و تیم ملی انگلیس با وجود شایعات جدی مبنی بر رفتن گران قیمتش به لیگ چین و حتی سفر مدیر برنامه هایش به این

کشور، تاکید کرد می خواهد در اولد تافورد بماند. وین رونی می گوید: با وجود علاقه مندی باشگاه های دیگر که باید از آن ها تشکر کنم، می خواهم با گفتن اینکه در یونایتد باقی خواهم ماند، مهر بایانی به این اخبار پرامون وضعت آینده ام بزنم. امیدوارم بتوانم نقش پررنگی در ادامه رقابت های این فصل و حضور موفق یونایتد در چهار تورنمنت مختلف ایفا کنم. لحظات هیجان انگیزی در منچستر یونایتد در جریان است و من قصد دارم جزوی از آن باشم.



دانسته بود.

اما ظاهرا مالکان تایلندی تیمی که فصل گذشته

با اختلاف ده امتیاز نسبت به تیم دوم قهرمان لیگ

لستر سستی احتمالا روز دوشنبه که برابر لیورپول بازی می کنند، در جمع سه تیم انتهایی جدول قرار خواهند داشت.

رانیری در بازگشت به لستر بعد از اسپانیا در جریان این تصمیم باشگاه قرار گرفت. حالا از روبرتو مانچینی به عنوان گزینه اصلی جانشینی او در این تیم حرف به میان آمده است. اخراج رانیری در فاصله شش هفته بعد از روزی که او جایزه بهترین مربی سال فیفا را در زوربخ از آن خود کرد، رخ می دهد. لستر سستی در یک قدمی ثبت یک رکورد عجیب در لیگ برتر قرار دارد.

این تیم در صورت ادامه این روند اولین تیم بعد از منچسترسیتی درسال ۱۹۳۸ نام می گیرد که سال بعد از قهرمانی در لیگ به دسته پایین تر سقوط می کند. لستر سستی هنوز از زمان شروع سال جدید میلادی یک گل هم در رقابت های لیگ برتر به ثمر نرسانده و تنها یک امتیاز از شش بازی آخر لیگ خود کسب کرده و پیش از شروع رقابت های این هفته لیگ برتر فقط یک امتیاز بیشتر از سه تیم فقعرنشین جدول دارد.



رضا قوچان نژاد با انتشار عکسی در توئیتر خود، از صرف شام در ستورانی کنار رودخانه شهر هورن هلند کنار کارلوس کی روش خبر داده و از «این مرد بزرگ» به خاطر اینکه دعوت او را پذیرفت تشکر می کند.



۱۵

۲۷ جمادی الاول ۱۴۳۸ | ۲۵ فوریه ۲۰۱۷ | سال سیام | شماره ۴۶۶

### خبر

● **رقابت های تیراندازی جام جهانی هند**

### نجمه خدمتی بر پله پنجم

● **ایسنا**: نجمه خدمتی در فینال تفنگ ۱۰ متر بانوان توانست جایگاه پنجم جام جهانی را کسب کند. در روز نخست رقابت های تیراندازی جام جهانی هند دو تیرانداز از ایران در رشته تفنگ ۱۰ متر بادی بانوان در خط آتش قرار گرفتند که نجمه خدمتی پس از راه یابی به فینال توانست جایگاه پنجم را کسب کند. الهه احمدی دیگر تیرانداز ایران در این رشته نیز در رقابت با حریفان خود سیزدهم شد. در رشته تفنگ بادی ۱۰ متر بانوان ۴۲ تیرانداز باهم به رقابت پرداختند که در نهایت دو تیرانداز از چین اول و دوم و تیرانداز کشور میزبان سوم شد. در این مسابقه تیرانداز چینی «شی منگیو» توانست با کسب مدال طلا رکورد فینال جهانی رشته تفنگ ۱۰ متر بانوان را به نام خود ثبت کند.

## تأکید وزیر بر حضور پررنگ بانوان در بازی های کشورهای اسلامی

● **ورزش**: وزیر ورزش و جوانان بر حضور پررنگ رشته های پایه و پرمدال بانوان در بازی های کشورهای اسلامی تاکید کرد.

جلسه مشترک روسای فدراسیون ها با سلطانی فر و معاونین وی به منظور حضور موفق در بازی های همبستگی کشورهای اسلامی در وزارت ورزش و جوانان تشکیل شد.

مسعود سلطانی فر گفت: این مسابقات برای ما کاملاً جدی است. برای شخص من این مسابقات ارزیابی کار روسای فدراسیون ها خواهد بود تا مشخص شود چقدر از پیش بینی های مدال در دست از آب در خواهد آمد. همچنین برعکس رشته ها مثل کشتی، وزنه برداری و تکواندو حساسیت خاص سیاسی با بعضی کشورها داریم که باید در نظر گرفته شود. وزیر ورزش و جوانان گفت: از هر فدراسیونی با توجه به برنامه آرایه شده انتظار داریم. از بعضی ها کسب مدال و از بعضی ها کسب تجربه مناسب. همچنین ورزشکاران ما به لحاظ اخلاقی باید در این مسابقات نمونه باشند تا بهره برداری فرهنگی و اخلاقی مناسب از این بازی ها داشته باشیم.

## حذف عالمیان از تور جهانی قطر

● **ایسنا**: نوشاد عالمیان با شکست برابر نماینده کرواسی از تور جهانی تنیس روی میز قطر کنار رفت.

نوشاد عالمیان در دور اول جدول اصلی تور جهانی تنیس روی میز قطر برابر نماینده کرواسی قرار گرفت.

عالمیان (رتکینگ ۸۱) با نتیجه ۴ بر ۳ بازی را به تومیسلاو توپکار (رتکینگ ۱۱۱) واگذار کرد و از دور مسابقات کنار رفت.

## نتایج لیگ برتر بسکتبال

● **تسنیم**: در ادامه دیدارهای لیگ برتر بسکتبال، تیم های پتروشیمی، شهرداری اراک، نفت آبادان و دانشگاه آزاد بر حریفان خود غلبه کردند. در نخستین دیدار هفته نخست مرحله سوم لیگ بر بسکتبال، تیم پتروشیمی بندرامام موفق شد با اختلاف ۳۱ امتیاز بر میهمان خود شهرداری کاشان غلبه کند.

نتیجه دیدارهای هفته نخست مرحله سوم به شرح زیر است:

پتروشیمی بندر امام ۹۷- شهرداری کاشان ۶۶

شیمیدر تهران ۶۹- دانشگاه آزاد ۷۶

پالایش نفت آبادان ۸۷- نیروی زمینی تهران ۷۹

شهرداری تبریز ۸۰- شهرداری اراک ۹۱

## سایپا و دانشگاه آزاد در لیگ واترپلوی آسیا

● **ورزش**: تیم های دانشگاه آزاد و سایپا با غلبه بر رقیبان خود در مرحله پلی آف، به فینال بیست و ششمین دوره لیگ برتر واترپلو راه یافتند. دور برگشت مرحله پلی آف بیست و ششمین دوره لیگ برتر واترپلو با دو دیدار و معرفی تیم های راه یافته به فینال پیگیری شد.

تیم های سایپا و دانشگاه آزاد اسلامی علاوه بر صعود به فینال به عنوان نمایندگان ایران در جام باشگاه های آسیا به کنفدراسیون شنای آسیا معرفی شدند.

## والیبالیست دوپینگی روس، محروم شد

● **تسنیم**: فدراسیون جهانی والیبال، ورزشکار دوپینگی روس را محروم کرد. فدراسیون جهانی والیبال با اعلام رأی خود در مورد ورزشکار دوپینگی کشور روسیه، نشان داد که به هیچ وجه در مورد دوپینگ کوتاه نمی آید. وقتی نتیجه آزمایش دوپینگ استانیسلاو ماسلیف، بازیکن روس تیم تیرول اتریش در دیدار مقابل «هابولت آشر» در لیگ قهرمانان اروپا، مثبت اعلام شد، این بازیکن اعلام کرد که با تشخیص خودش از ماده ممنوعه «استانوزولول» استفاده کرده است. باشگاه اتریشی هم بافلاصحه، قرارداد او را لغو کرد.

## میز نتایج

### لیگ اروپا / یک شانزدهم نهایی

● عثمانلی اسپور ۰- ۳المپیاکوس
● بیلباتو نیکوزیا ۲- ۰
● آژاکس ۱- ۰
● زینیت ۳- ۰
● اندرلخت ۱- ۰
● آس رم ۰- ۱
● وارئال بشیکتاش ۲- ۰
● هاپولت کپنهاگن ۰- ۰
● لودوگورتس شاخاتار ۰- ۲
● سلتاویگو گنک ۱- ۰
● آسترا تاتنهام ۲- ۰
● آخت ۲- ۰
● اسپارت پراگ ۱- ۰
● روستوف فیورنتینا ۲- ۰
● مونشن گلادباخ لیون ۷- ۱
● الکمار

## ورزش در سیما

● یکشنبه ۱۲/۰ ساعت: ۲۳:۳۰

● هفته ۲۷ لوشامپویا: ماری- پاری سن ژرمن

● زنده از شبکه ورزش

### پیچ بردی

## 2

آدام لالانا هافبک خلق لیورپول بعد از تمدید قرارداد خود با این باشگاه، مانند در بین قرمزهای آفخیلر را برای خود همه چیز می داند و می گوید اکنون نوبت اوست که اعتماد باشگاه به خود را پاسخ دهد.



به رنگ زندگی

بعد از ظهر



**زندگی / فروه رضایی:** نگاهش چرخید بین برآمدگی زرد و قرمز گچبری سقف. باز از اول شروع کرد به شمردن نقش‌ها و طرح‌های گچبری سقف. مدت‌ها بود که ساعت سه تا چهار ظهر را این طور می‌گذراند. همان یک ساعت را که عزیز می‌خواست او زل می‌زند به سقف و رنگ‌های گچبری‌های روی سقف را می‌شمرد. بعد توی سکوت محض خانه گوش‌هایش را تیز می‌کرد و سعی می‌کرد از روی صداها حدس بزند گنجشک کجای پنجره نشسته است.

با سمور چقدر مانده به جوش بیاید بعد اوتومات کند و خاموش شود. صدای هواپیما و نمکی محل و گاهی هم صدای مرغ و خروس‌های همسایه سرش را گرم می‌کند. نزدیک‌های ساعت چهار که می‌شود تیک‌تاک ساعت می‌افتد روی ضربان قلبش عزیز بیدار می‌شود و چای دم می‌کند. کمکش می‌کند، بنشیند. تکباهش می‌دهد به دیوار و این طور می‌تواند حیات و پنجره را ببیند. بچه‌تر که بود حرکت دانش آسان‌تر بود و عزیز هم جوان‌تر.

عزیز می‌گذاشت روی ویلچر و می‌بردش تا پای پنجره. آن موقع مهری هنوز زنده بود. مهری و احمد دنبال هم می‌دویدند و او اینجا از پشت پنجره آن‌ها را می‌دید. احمد می‌پرد توی حوض و آب می‌پاشید روی مهری. مهری گرمی می‌کرد و عزیز دعوا می‌پاشان. چقدر دلش برای مهری تنگ شده است. برای مهری، برای موهایی طلا می‌پاش. بعد از ظهرها که عزیز می‌خواست مهری دراز می‌کشید کنار او. نوک گیس‌های بافته شده‌اش را می‌مالید به جایی بین ابروهای او و قلقلکش می‌آمد و می‌خندید. مهری موهایش را بیشتر می‌شیرد و رنگ‌های توی دستش می‌خوردند به هم. او صدای آنگوهای مهری را دوست داشت. وقتی مهری مرد، آنگوهای رفتند توی صندوقچه بالای طاقچه و تا یاد ساکت شدند. دلش برای صدای دلینگ‌دلینگ آنگوها هم تنگ شده است. عزیز نان و ریحان و نمبر می‌آورد برای عصرانه. فکر کرد تابستان اگر بود، می‌شد پنجره را وا کرد و همه جای خانه پر شود از بوی نم خاک و یاس‌ها. یک بار احمد گفت: یاس، او خواست بگوید یاس و آب دهش نباشد روی صورت احمد.

گریه‌اش که گرفت یکهو چیزی توی نگاه احمد درخشید. بعد احمد یکهو خم شد و پیشانی‌اش را بوسید. صدای زنگ را می‌آید، او فکر می‌کند کاش احمد باشد.

چهار دیواری

دروغ‌گویی!

سلام؛ از کارشناس مشاوران درباره «دروغ‌گویی» پرسشی دارم. اینکه چرا پس از مدتی این خصلت بد دروغ‌گویی در ما افزایش می‌یابد و نقش وجدان کمرنگ‌تر می‌شود؟

**دکتر نریمان نسلی/ مشاور علوم رفتاری و ارتباطی:**

سلام خدمت خوانندگان محترم ستون چهاردیواری. در پاسخ به این پرسش‌ها باید عرض کنم که دروغ‌گویی همانند همه پدیده‌های انسانی، جنبه زیستی دارد. درک اینکه چرا برخی به تقلب و دروغ روی می‌آورند امری پیچیده است و موضوع بسیاری از کتاب‌های متعدد روان‌شناسی و جامعه‌شناسی بوده است. اما اکنون تحقیقاتی که با تمرکز بر ناحیه‌های خاص از مغز صورت گرفته نشان می‌دهد دروغ نقش بیولوژیک دارد. به گفته «تالی شاروت» استاد یار علوم اعصاب شناختی در دانشگاه کالج لندن، «وقتی برای منافع شخصی خود دروغ می‌گوییم، آمیگدال ما احساس منفی تولید می‌کند که از طریق آن میزان آسودگی یا استعدادهای دروغ گفتن محدود می‌شود اما این واکنش اگر همچنان به دروغ‌گویی ادامه دهد منجر می‌شود و با محو شدن بیشتر آن، دروغ‌های بزرگ‌تر شکل می‌گیرند». به گزارش سلامت آنلاین به نقل از سی‌ان‌ان، شاروت که یکی از نویسندگان مقاله منتشر شده در مجله Nature Neuroscience با عنوان «مغز انسان با بی‌صداقتی سازگار می‌شود» به شمار می‌رود، توضیح داده است که این واکنش در آمیگدال مغز مستعد بی‌اعتنا شدن یا بی‌تفاوت بودن است و بر اساس همین تمایل به بی‌اعتنائی، دروغ گفتن آسان می‌شود. این نتایج با جمع‌آوری هزاران نقشه از فعالیت مغز برای شناسایی بخش‌های مرتبط با احساسات و تمرکز محققان بر فعالیت آمیگدال، ناحیه‌ای واقع شده در لوب گیجگاهی مغز، به دست آمده است.

دانشمندان که این تحقیق را پیش می‌برند با استفاده از اسکنرهای تصویربرداری مغز، تغییرات آن را در حین دروغ گفتن شرکت‌کنندگان در تحقیق مورد بررسی قرار دادند. آن‌ها دریافتند وقتی شرکت‌کنندگان متوجه می‌شوند از راه دروغ گفتن به منافع دست‌یافته‌اند تمایلشان به دروغ گفتن بیشتر می‌شود و ناحیه آمیگدال کمتر خود را درگیر احساسات می‌کند. در نبود واکنش‌های عاطفی (وجدانی) هم آرامش بیشتری برای دروغ‌گویی بیشتر در فرد دروغ‌گو برانگیخته می‌شود.

حقوقی

ارث از مهریه

با سلام؛ همسر بنده دلیل سرطان فوت کرده و دو دختر ۱۷ و ۸ ساله دارم. پدر و مادر همسر نیز در قید حیات هستند. ۵۰۰ دلار بهار آزادی مهریه ایشان بوده و ۳ دانگ آپارتمان محل سکونت به اسم ایشان است و تعدادی سهام نیز دارند. حالا وضعیت موارد فوق چطور خواهد بود؟

**غلامرضا نجفی/ وکیل پایه یک دادگستری:**

در پاسخ به پرسش این خواننده محترم باید عرض کنم که با فوت زن تملکی حقوق و مطالبات او به ورثه وی می‌رسد. از جمله حقوق زن مهریه اوست که اگر در زمان حیات او از شوهر نگرفته باشد این حق به ورثه‌اش می‌رسد. از این رو پدر و مادر زن از مهریه وی ارث می‌برند و برای محاسبه مهریه سهم شوهر از مبلغ مهریه کسر و مطابق سهم الارث پدر و مادر، به آنها داده خواهد شد. از سهام و آپارتمان نیز ورثه ایشان یعنی دخترها، مادر و پدر همسران ارث خواهند برد.

تأملی در بایدها و نبایدهای ارتباط پدران و دختران  
پدر پلیس خانواده نیست

زندگی / مریم احمدی شیروان

حتماً شما هم این جمله را بارها شنیده‌اید که «دختر بابایی هستند». دخترها خوب می‌دانند که عزیز پدر هستند، می‌دانند که مردانه‌ترین دست دنیا، دستان گرم و مهربان پدرشان است. آغوش گرم پدر، محکم‌ترین پناهگاه هر دختری است. رابط‌های شیرین و دوطرفه که در آن نباید میزان اهمیتی که پدران برای دخترانشان دارند را از نظر دور داشت. فرقی نمی‌کند شکل این روابط، تفاوت سنتی یا اعتقادات سنتی و مذهبی خانواده چگونه است. مهم این است که پدران در زندگی دختران، شکل‌گیری شخصیت آن‌ها، باورها و تصوراتشان همیشه نقش اول را ایفا می‌کنند. دکتر علیرضا هزار، از اهمیت، حساسیت و ظرافت این رابطه برایمان بیشتر می‌گوید. رابط‌های که بی‌توجهی پدرها به آن می‌تواند عواقب بسیار خطرناکی برای دختران داشته باشد.

نقش ویژه پدر در ارتباط با دختر

دکتر علیرضا هزار، مشاور خانواده به نقش مفید و مؤثر ارتباطی پدران و دختران اشاره می‌کند و می‌گوید: این ارتباط سبب می‌شود گرایش دختران در سنین نوجوانی به هنجار شکنی بسیار کاهش پیدا کند و نسلی قوی از مادران سرزمینمان تربیت شوند. این کارشناس خانواده بیان می‌کند: پدران سهم مهمی در پرورش ابعاد گوناگون شخصیت دختران بخصوص ایجاد امنیت و افزایش اعتماد به نفس آن‌ها دارند. اگر پدر بتواند از آغاز تولد و شکل‌گیری شخصیت کودک با تعامل مثبتی برقرار کند، می‌تواند در شکل‌گیری شخصیت تعدیل یافته و کامل و تأثیر زیادی داشته باشد. وی می‌افزاید: برای تربیت یک کودک مؤثر و مثبت، به اقتدار نیاز داریم. خانواده بدون اقتدار خانوادگی است که هیچ حرکت تربیتی از آن انتظار نمی‌رود. اما متأسفانه وقتی از اقتدار صحبت می‌کنیم، فقط یکی دو معنا و آن‌هم دورترین معنایش در ذهن ما تلغی می‌شود، در حالی که اقتدار جنبه‌های گوناگونی دارد.

اقتدار عاطفی است که مهم است!

دکتر هزار تأکید می‌کند: اقتدار می‌تواند جسمی باشد، یعنی به خاطر تفاوت‌های جسمانی در افراد به وجود آید. اما این نوع اقتدار، هیچ نقشی در تربیت ندارد و تربیت با اقتدار جسمی پیش نمی‌آید. علاوه بر آنکه مسیر رشد ما با فرزندمان، رابط‌های معکوس دارد؛ یعنی روز به روز کودک قوی‌تر و پدر ضعیف‌تر می‌شود. نوع دیگر از اقتدار، اقتدار قانونی، حقوقی، اعتباری (مانند اقتدار پلیس یا قاضی) است. اما ما داریم که تربیت با این نوع از اقتدار هم پیش نمی‌رود. چرا که در این نوع اقتدار، محبت وجود ندارد. شاید فرزندان در مقابل این نوع احترام، کرنش کنند اما محبت در قلب آن‌ها رسوخ نمی‌کند. نوعی دیگر از اقتدار، اقتدار سنتی است که آن هم چاره‌ساز نیست. نوع چهارم اقتدار که ارتباطی با جنسیت، سن، مال و قانون ندارد، اقتدار محبتی پدر است، با این شیوه می‌توان زمام خانواده را در دست گرفت.

باید محبت ورزید

دختران به محبت و صمیمیت پدر احتیاج زیادی دارند. دکتر هزار در ادامه بیان می‌کند: پدرانی که در پرورش دختران از سبک رفتاری مقتدرانه همراه با ابراز عاطفه بهره می‌برند، در تربیت دختران خود موفق‌تر خواهند بود. بنابراین، چنانچه پدران بتوانند روابط خوبی را با دختران خود برقرار سازند، می‌توانند در دوران کودکی زمینه‌ساز شکل‌گیری اعتماد به نفس مناسب او را پایه‌ریزی کنند. این استاد دانشگاه اشاره می‌کند که محبت ابعاد گوناگونی دارد. ساده‌ترین و ناماندارترین روش محبت، برآورده کردن نیازهای اقتصادی و جسمانی فرزندان است. اما این محبت بسا وجود اینکه در شرایط اقتصادی امروز، بسیار سخت است، اما مانا نیست و تا دستم بقیه افراد هم برمی‌آید؛ چرا که هر روزی اصلی پدران نیستند، بلکه آن‌ها سبب و وسیله هستند. نوع دیگری از محبت، محبت لفظی است.

آنچه می‌خوانید

**پدران باید برای دخترانشان وقتی خصوصی گذاشته و اقتدار رفتاری صمیمی داشته باشند که دختران، پدرشان را محرم راز خود بدانند. شناخت پدر از حالات ژانگی دختر یکی از مسایلی بسیار مهم و دارای اهمیت است**

محبتی که نوازشی، عاطفی هم نامیده می‌شود که اکثر پدران، خصوصاً پدران مذهبی در ابراز این نوع محبت به دخترانشان به دلیل حیا و روربایستی ضعیف هستند. پیامبر اکرم (ص) در حدیثی بیان فرموده‌اند: کودکان را بسیار بوسید که به هر بوسه‌ای برایتان در بهشت درجه‌ای است. محبت



بعدی و سومین سطح از محبت، محبت شخصیتی است. دختران ما بر اساس شخصیت و فرهنگشان تعلق خاطر به گوش، تعلق خاطر به تمجید و تعلق خاطر به تعریف دارند. یعنی گیرنده و فرستنده اصلی در وجود پسران، چشم و در وجود دختران گوش است. هر جای خالی و خلأیی که پدر قرار بدهد، دیگری آن را پر می‌کند.

غیرت یک مهارت است

دکتر هزار تأکید می‌کند که دین ما به عبور بودن مردان بسیار اشاره و تأکید کرده است. دفاع در برابر بیگانه‌ها و غیرت، روش تربیتی است که سبب می‌شود بیگانه وارد حریم افراد نشود. غیرت یک مهارت است. من از پدران درخواست می‌کنم سطح رابطه با دخترانشان را ارتقا بخشند. به همین منظور تمنا می‌کنم جملات انضباطی را حذف کنند. لحن حرف زدن آن‌ها در خلوت با بچه‌ها و بخصوص دخترهایشان امرانه نباشد. پدر پلیس خانواده نیست، پدر باید با دخترش گفت‌وگویی

خبر



عرصه درمانی کشور نیز اشاره کرد و گفت: رشد ۳۰ درصدی پزشکان عمومی، ۴۰ درصدی پزشکان فوق تخصص، ۹۹ درصدی پزشکان زنان و زایمان در سال‌های اخیر قابل مشاهده است و طبق آمارها نیز ۵۶ درصد دانشجویان دانشگاه‌های دولتی بانوان هستند و ۵۳ درصد این دانشجویان دختر در رشته‌های پزشکی تحصیل می‌کنند. مولودری همچنین به جامعه زنان ورزشکار در کشور اشاره کرد و گفت: بیش از هفت میلیون نفر در این عرصه فعالیت دارند.

جمهوری اسلامی به مساله زنان، موجب شده سلامت زنان به یک موضوع خاص تبدیل شود و اکنون ۴۹ درصد از پزشکان ایران را زنان تشکیل می‌دهند. وی خاطرنشان کرد: همچنین ۳۳ درصد دانش‌آموختگان رشته‌های پزشکی در رشته‌های تخصصی و ۲۷ درصد دیگر در عرصه فوق تخصصی مشغول هستند که اینها نشان‌دهنده توجه ویژه مسئولان و استقبال خوب بانوان در عرصه پزشکی است. وی به فعالیت بیش از ۴۴۹ هزار کارشناس بهداشت و پرستار در

معاون رئیس جمهور در امور زنان و خانواده:

در کشور ۷ میلیون بانوی ورزشکار داریم

**مهر:** معاون رئیس جمهوری در امور زنان و خانواده گفت: در حال حاضر هفت میلیون زن ورزشکار داریم و نیمی از جامعه پزشکی را زنان تشکیل می‌دهند. شهیندخت مولودری در دومین کنگره بین‌المللی حوزه سلامت افزود: توجه ویژه دولتمردان و تصمیم‌گیران

خانواده سالم

عضو کمیسیون اجتماعی مجلس در گفت‌وگو با قدس:

از دواج و اشتغال با یکدیگر پیوند خوردند



**زندگی/ رضا طلبی:** عضو کمیسیون اجتماعی مجلس گفت: تا وقتی مسأله اشتغال حل نشود موضوع ازدواج نیز بعنوان یک مسأله باقی خواهد ماند زیرا ما می‌خواهیم مسؤولیتی را بر عهده جوانی که غیرشاغل است بگذاریم که بدون شک نمی‌تواند از عهده انجام آن برآید. با توصیه تنها نیز در این زمینه نمی‌شود کاری کرد. دکتر رضا شیروان خراسانی افزود: در حوزه مسایل اجتماعی باید به علت توجه کرد. توجه به معلول مسأله را حل نمی‌کند. تا وقتی زیرساخت‌های اجتماعی و اقتصادی ایجاد نشود نمی‌توان درباره افزایش ازدواج و تشکیل خانواده صحبتی کرد. وی تصریح کرد: تنها اعطای تسهیلات به یک جوان مجرد، کافی نیست زیرا وی را به یک فرد متأهل تبدیل می‌کند که علاوه بر اینکه نمی‌تواند مخارج زندگی را تأمین کند، به بانک هم بدهکار شده است. شیروان ادامه داد: باید به شدت موضوع اشتغال را جدی گرفت و این ایجاد شغل هم، در اقتصاد مقاومتی و توجه به تولید داخلی تحقق پیدا خواهد کرد. قطعاً وقتی اشتغال رونق پیدا کند آسیب‌های اجتماعی کاهش پیدا خواهند کرد و اشتیاق نسبت به تشکیل خانواده و ازدواج در جامعه بیشتر می‌شود.

کلینیک سلامت

ویتامین پیشگام در پیشگیری از سرماخوردگی

**زندگی/ مریم سادات کاظمی:** معمولاً تصور می‌شود که ویتامین «ث» بهترین سلاح برای پیشگیری از بیماری‌های زمستان است اما تحقیقات جدید نشان می‌دهد که «ویتامین د» می‌تواند مانع از ابتلا به عفونت‌های تنفسی حاد مانند سرماخوردگی و آنفلوآنزا شود.



حفظ سلامت استخوان‌ها و پیشگیری از پوکی استخوان شناخته شده‌ترین تأثیر ویتامین «د» است اما بررسی ۲۵ مطالعه روی بیش از ۱۰ هزار بیمار که در نشریه «British medical journal» به چاپ رسیده، نشان می‌دهد که این ویتامین سیستم ایمنی بدن را نیز تقویت کرده و با عفونت‌های تنفسی حاد مقابله می‌کند.

محققان به این نتیجه رسیدند افرادی که روزانه مکمل‌های ویتامین «د» مصرف می‌کنند، کمتر در معرض ابتلا به عفونت‌های تنفسی مانند سرماخوردگی و آنفلوآنزا هستند. این ویتامین با افزایش سطح پیوند اسیدهای آمینه که مانند آنتی‌بیوتیک‌های طبیعی در ریه‌ها عمل می‌کنند، از بدن در برابر بیماری‌های تنفسی محافظت می‌کند. به همین دلیل ویتامین «د» نقش محافظتی در برابر حملات آسم ناشی از ویروس‌های تنفسی نیز دارد. محققان توصیه می‌کنند مکمل‌های ویتامین «د» در فصول زمستان و بهار مصرف شود. گرچه نور خورشید مهم‌ترین منبع ویتامین «د» است اما خوراکی‌هایی مانند روغن ماهی، انواع ماهی مانند آزاد، قزل‌آلا، ساردین، تن، و زرده تخم مرغ، شیر غنی شده، جگر گوساله و نوشیدنی‌های سویا حاوی مقدار قابل توجهی از این ویتامین هستند.

منبع: www.TopSanté.fr

جدول ۶۹۱۹

qudspuzzle@yahoo.com  
محمدرضاعالی زاده

۱۵	۱۴	۱۳	۱۲	۱۱	۱۰	۹	۸	۷	۶	۵	۴	۳	۲	۱
۱														
۲														
۳														
۴														
۵														
۶														
۷														
۸														
۹														
۱۰														
۱۱														
۱۲														
۱۳														
۱۴														
۱۵														

حل جدول شماره قبل

۱۵	۱۴	۱۳	۱۲	۱۱	۱۰	۹	۸	۷	۶	۵	۴	۳	۲	۱
ت	ن	د	و	ز	ا	ف	ت	ی	ع	ا	و	ا	ق	ا
ب	ا	ط	ر	ق	ا	ب	س	ر	ش	ی	ا	م	ا	م
ت	ر	ع	ی	ه	ل	ی	م	ا	ل	ی	ه	ر	ه	ز
ا	م	و	س	ع	م	خ	ا	ز	م	و	م	ا	ل	ا
ر	س	ن	ا	ی	ن	خ	ا	ز	م	و	م	ا	ل	ا
ن	س	ی	ک	ا	م	و	ا	ز	م	و	م	ا	ل	ا
ب	ر	ک	ت	ن	ش	ن	ن	ن	ن	ن	ن	ن	ن	ن
ا	و	س	ت	ا	ت	م	ه	ی	د	س	ک	س	س	س
ز	ا	ر	ن	ا	ن	ا	م	ه	م	ز	ب	ا	ن	م
و	ن	س	ا	ل	ی	ل	ن	ه	ا	ن	ز	ب	ا	ن
ا	خ	و	ر	ه	ا	ا	ا	ا	ا	ا	ا	ا	ا	ا
ا	س	ت	ب	ا	س	ا	ف	ن	د	ا	ی	ا	ر	ی
ظ	ن	ا	ب	ع	ل	و	ف	ه	ا	ی	ا	ن	ا	ن
پ	ل	پ	ر	و	ی	ن	ا	ع	ت	ص	ا	م	ی	ی

عمودی

- ۱- نوعی لنز عکاسی- عرصه ورزش اسکی- استاندارد سابق
- ۲- خودروی کوچک حمل بار- صغ انواع سرو و کاج- خوراکی از سیب زمینی یا سبزی با تخم مرغ
- ۳- دقیق‌ترین تقویم هماهنگ با سال اعتدالی و مبنای گاهشماری ایرانی از قرن پنجم خورشیدی به این طرف- عامل بیماری زا - عقاب سیاه
- ۴- لحظه - غوزه پنبه - بی حس و حال - شل - اثرچربی
- ۵- سه کیلوگرم - رنگی از خانواده قرمز- پرندگان
- ۶- اجرگرفته - بنه گیاه
- ۷- منتسب به فصل اول سال- از پله- خرما

واحد‌های کوچک زمان- گرسنگی  
۸- ناپختگی- ماندنشدن- جانشین  
۹- رود اروپایی- گذرگاه ها - ظلم و ستم  
۱۰- نام ترکی - چهارپایان - غذای مجلس عروسی  
۱۱- کشتار سیاسی- غزال تیزبای فوتبال آسیا و از حماسه سازان ملبورن- خمیر پتونه  
۱۲- چاشنی سرخ رنگ- شخص و فرد- خشکی- نت منفی- غذای تزریقی  
۱۳- گندم سوده- ایل - چندین رابطه  
۱۴- پاکیزگی- از شاهان خونریز مغول- پذیرفته شده  
۱۵- سازمان کودکان ملل متحد- حفاظ

منتظر نظرها، دیدگاه‌ها و انتقادهایمان در خصوص جدول هستیم  
با ما تماس بگیرید